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Šiomis dienomis New Yorke 
staiga mirė prof. Bohdan Zavads
kis, dėstęs New Yorko City Col
lege. Iki 1939 metų jis buvo psi
chologijos profesoriumi Vilniaus 
universitete.

Japonija Pagamino 
Rekordini Skaičių 
Automobilių

Prie to visko, amerikiečių 
miestuose reiktų Įrengti dar ir 
požeminiai tuneliai, kuriais būtų 
galima važiuoti ir automobiliais. 
Tas gerokai sumažintų trafiką 
gatvėse.

ir spau 
jog re 
nuo 11

Mokytojos išėjo į streiką, pro
testuodamos prieš prailginimą 
mokslo metu viena savaite.

Swinderby, Anglija. — Grupė 
jaunuolių pataisos namuose bus 
mokinami, kaip pabėgti.

Armijos dalinys duos pamokas 
nusikaltusiems jaunuoliams, kaip 
pabėgti iš nelaisvės laike karo. 
Kariuomenės pareigūnas pareiš
kė: Jie bus per daug užimti pa
bėgimo pratimais, kad turėtų 
laiko pabėgti.

Leidžiamam Vilniuje palec- 
kinių žurnale ‘'Švyturys" til
po nus’skundimas apie trū
kumą pirčių ne tik kolūkiuo
se, bei ir miestuose.

Girdi, prieš tris metus buvę 
suplanuota pastatyti Jonavo
je nauja pirtis, bet iki šio lai
ko darbai nepradėti. Tuo tarpu 
senoji pirt s baigia apgriūti ir 
toli gražu neaptarnauja didė
jančio skaičiaus gyventojų.

Plačiai skaitomas savaitraštis 
“U. S. News & World Report" 
patiekia davinių, iš kurių matyti, 
jog šėru vertė, bendrai imant, 
nukrito ne vien Jungtinėse Vals
tybėse, bet ir Vakarų Europos 
šalyse.

Kas už ta viską kaltas? Pasak 
finansin u ekspertų, didžiausias 
kaltininkas yra kainų kilimas ir 
infliacija.

Naujas J. V. ambasadorius 
Maskvoje Llewelyn E. Thomp
son, Jr., 62 metų, išbuvo 37 me
tus diplomatinėje tarnyboje. Tai 
jau trečia jo kelionė į Sovietų 
Sąjungą. Jis buvo ten pradžioje 
antro pasaulinio karo. Vėl grįžo 
1957 metais kaipo ambasadorius 
ir išbuvo Maskvoje iki 1962. 
Paskiau jis tapo priskirtas prie 
Valstybės Departamento kaipo 
patarėjas sovietiniuose reikaluo
se. Jis yra šalininkas palaikymo 
gerų santykių su Maskva ir savo 
laiku Chruščiovas prielankiai 
ap’e jį yra atsiliepęs.

Hamburgas. — Vokiečių-Ame- 
rikiečių Linija pradėjo statyti 
moderninį 23,000 tonų pasažieri- 
ni laivą.

Atrodo, jog da- 
Rytinės Vokietijos val- 
alter Ulbricht neužilgo 

auks. Į jo v:eta numatomas 
Erich Honecker, dabar- 
Jumo policijos viršinin- 

komunistu valdomoje 
Vokietijos dalyje.

Washington.__ Kongresas pri
ėmė Įstatymo projektą, kuris 
numato Įsteigti Sand Dunes par
ka. Indianos valstybėje, prie Mi
chigan ežero.

Tas parkas apims 8,721 akerį, 
o jo įrengimui numatyta skirti 
$27,900,000. Kaip dabar atrodo, 
tai Į tą parką neįeis Beverly 
Shores. Ind., vasarvietė, kurioje 
lietuviai turi daug nuosavų rezi
dencijų.

Pasak Vidaus Reikalu Depar
tamento, federalė valdžia pradė
sianti supirkinėti numatyta par
kui žemę, kaip tik prez. Johnson 
pasirašys ta byla.

Tokyo, Japonija. — Reuterio 
ž’niomis, Japonija per pirmus 
siu metų šešis mėnesius pagami- 

1,132,211 automobiliu, prane- 
Japonijos automobilių indus- 
us Ji a u t- i.Įa

Pastaruoju laiku vėl pradėta 
sparčiau jieškoti paslėptų Hitle
rio turtų ir čia esąs padarytas 
naujas ž’ngsnis pirmyn. Vienas 
buvęs Hitlerio štabo narys pra
nešė, jog tie turtai tapo užkasti 
Oberzalzberge. Bavarijoje, kur 
nors Berchtesgaden rajone.

Tas pareiškimas sukėlė sensa
ciją. tuo labiau, kad bavarų val
džia uždarė ta vietove turistams.

Stockholm
jančių švedų mokytojų yra taip
gi žmona Švedijos premjero 
ponia Anna Erlander — chemi
jos mokytoja vidurinėje mok\ k-

Kalėjimo Įnamiai 
Mokomi, Kaip Pabėgti

Rinkimams Įvykstant veik už 
trijų savaičių, demokratai ir re- 
publ’konai pradeda išvystyti 
smarkesnę kampaniją. Tačiau 
nei vienos, nei kitos partijos kan
didatai iki šio laiko nepaiiekė

ian Library 
Hollins St. 1

Didesniųjų amerikiečių mies
tų gatvės, tame skaičiuje ir Chi- 
cagos, yra užkimštos automobi
lių beį sunkvežimių, taip jog 
trafikas kartais būna pusiau pa
ralyžuotas. Ne kažin kiek pa
gelbsti ir per miestus išvestos 
autostrados.

Neseniai savaitraštis “U. S. 
News & World Report'* aprašė 
kokiu būdu Vakaru Vokietijos 
miestas Hamburgas išrišo ta pai
nia problemą. Hamburge gyve
na 2 milijonai žmonių, susigrūdę 
siaurame žemės plote. Automo
biliu ten yra 350,000.

Kasant žeme kelio pravedimui 
netoli Romos, kas tai sustuksėjo 
po darbininko Michele Finilialo 
kastuvu. Sekundę vėliau pasi
girdo šūvis ir Michele susigriebė 
už rankos.

Koks buvo to italo nusistebė
jimas, kuomet jis patyrė, jog 
tapo sužeistas iš pištolieto su 
dviem tūtom, kuris ramiai išgu
lėjo žemėje daugiau kaip porą 
šimtmečiu.

Pasak Adenauerio, amerikie
čiai mato didžiausia sau pavojų 
ne Europoje, bet Azijoje. “Jeigu 
Rusija užgrobs visą Vokietija ir 
Prancūzija, tai ji taps galingiau
sia valstybe pasaulyje ir Jungti
nės Valstybės nebegalės jai pasi
priešinti"”.

Bonna, — Sulaukęs 90 metu, 
buvęs Vakarų Vokietijos kancle
ris Konrad Adenauer, vadina
mas “Der Alte’’, nepaliauja ata
kavęs savo Įpėdini Ludwiga Er- 
harda už jo pro-amerikonška

naši nuo savo 
vietų sostinėje 
Foy D. Kohler, kuris laikėsi kie
tos politikos Kremliaus valdovų 
atžvilgiu.

Kuomet prez. Johnson pradė
jo j’eškoti Sovietų pagalbos už
baigimui karo Vietname, pirmu
tinis jo žingsnis ta kryptimi bu
vo pakeisti ambasadorių Mask
voje. Spėjama, jog Foy Kohler 
nebuvo linkęs pritarti tokiam 
užsimojimui, nujausdamas, jog 
iš to nieko gero neišeis. Gal dėl 
to, o gal ir dėl kitų priežasčių, 
Foy Kohler pateko Į Valstybės 
Departamentą, o L. Thompson 
užėmė jo vieta Maskvoje.

Mūsiškėje Illinois valstijoje 
kontestas už senatoriaus vieta t 
išbujojo tarpe Charles Percy, 47 
metu republikono, ir demokrato 
senatoriaus Paul Douglas, 74 
metų, veterano kovotojo politi
nėje arenoje ir liberališkos pa
kraipos Įstatymų leidėjo.

Michigan valstijoje smarkus 
susirėmimas vyksta tarp guber
natoriaus George Romney pa
skirto senatoriaus Robert Grif
fin, republikono, ir popuFaraus 
demokrato G. Mennen Williams, 
kuris kelis sykius buvo tos vals
tijos gubernatorių.

Būtų tikrai nuostabus Įvykis, 
jei rinkimus laimėtų Griffin.

nieko ypatingai naujo ar skirtin- 
gesnio. Gine jami klausimai yra 
pusėtinai suvelti ir kiekvienas 
savaip juos atvaizduoja.

Šiaudiniai balsavimai 
dos žmonės pranašauja, 
publikonai gali laimėti 
iki 20 vietų Atstovų Bute ir porą 
senatorių, tačiau ir tas neatsvers 
demokratų didžiumos Kongrese.

Kai ambasado
rius Artnui J.-Lroidberg, kalbė
damas Jungtiniu Tautu sesijoje, 
pakartojo pasiūlymus užbaigti 
karą Vietname, sušauktoje kon
ferencijoje visa eilė atstovu iš 
komunistų valdomu kraštų šoko 
pasmerkti amerikiečius už jų 
“imperialistinę” agresiją.

Bet Saudi Arabijos 'delegatas 
Jamil Baroody nuėjo dar toliau 
tikrindamas, jog New Yorko 
miestas yra perdaug triukšmin
gas. purvinas, nesaugus, per- 
brangus ir jam yra perdaug po
litinio spaudimo.

Baroody pasiūlė, kad Jungti
nės Tautos persikeltų Į Šveica
rija. Austrija, Kipro salą, ar Į 
kita maža kraštą.

Bonna. — Vakarų Vokietijos 
politikai baiminasi, kad nauji 
Jungtinių Valstybių užsimoji
mai suartėti su Sovietais gali 
būti atlikti vokiečiu sąskaitoje.

Yra manoma, jog prez. John
son yra pasirengęs pasirašyti su 
rusais sutartį, kuri išskirs Vaka
ru Vokietija nuo bent kurios 
atominiu ginklų kontrolės ir pa
liks ant lentynos Vokietijos ap
jungimą.

Sumažinimui “įtempimo”, ame
rikiečiai taipgi gali ištraukti iš 
Vakarų Vokietijos dalį savo ka
rinių pajėgų, kas padarytų So
vietus dar lab au nesukalbamais 
ir agresingesniais.

apvalė antros klasės laukiamą 
kambarį geležinkelio stotyje, 
Romoje. Ten buvo patalpinti 
nakvynei 33 arabai — vyrai, 
moterys ir vaikai, atvykę iš 
Kuweit ir keliaujanti apl nk 
pasaulį.

Mat, pravažiuojanti pro Ro
ma arabai turėjo su savim 80 
tūkstančiu doleriu ir 15 svaru c k. c
aukso. Jie nenorėjo apsistoti 
viešbutyje, nes bijojo, kad jų 
neapvogtų.

Paryžiuje automašinų parodoj demonstruojama mašina, kur vairavimo ratas yra ne kairėj pusėj 
vidury mašinos.

Saigon. — Saugumo sekre
torius Robert McNamara, at
vykęs Į Pietų Vietnamą, ban
dė patirti kiek dar reikės pa
didinti karines pajėgas tame 
krašte sėkmingam užbaigimui 
karo.

Vyriausias amerikiečių gink
luotų pajėgų vadas gen. Wil
liam C. Westmoreland yra 
linkęs manyti, jog iki ateinan
čiu metu kareiviu skaičių rei
kės pad dinti iki pusės mili
jono.

Rinkimu Taryba New Yorke 
paskelbė, jog iki milijono žmo
nių tame mieste, turinčių teisę 
balsuoti, nėra užsiregistravę.

Toji milžiniška skaitlinė, net 
ir tokiam miestui kaip New 
Yorkas, parodo jog žmonės ma
žai paiso, kas bus išrinktas vie
noms ar kitoms valdiškoms pa
reigoms.

Nedaug teišjudina ir numaty
tas lapkričio 8 dienos balsavi
muose referendumas apie tai, ar 
New Yorko gyventojai pagei
dauja civilės komisijos, kuri ty
rinėtų pas’reiškiančius ‘‘policijos 
žiaurumus".

Nuolatinis “tarybinės” Estijos 
atstovas prie Sovietu ministrų 
tarybos yra A. Leonov, rusas. 
Neseniai jis parašė Vilniuje išei
nančiame rusų kalba laikraštyje 
“Sovetskaja Litva” apie nepa
prasta Estijos “pažanga” pramo
nės srityje.

Pasak jo: “tarybinė” Estija 
dabar vienam gyventojui gami
nanti daugiau elektros energijos, 
negu Jungtinės Valstybės .. .

Bet kas iš to gaminimo, jei es
tai. lygiai kaip lietuviai ir lat
viai, negauna elektros lempučių 
apšviesti savo pastoges.

Gyvena kaip žirnis prie kelio: 
kas eina — tas skina, kas nori 
— tas mina.

New Yorko miesto ir valstijos 
pareigūnai suteikia ispanu kal
bai ypatingu privilegijų. Pože
mio u traukiniu stotyse matosi 
šalia anglų dar ir ispanų kalba 
užrašai. Panašiai būna politi
niuose garsinimuose ir mokyklų 
vadovėliuose.

Dabar gub. Rockefeller 
rė. kad būtų atspausdinti 
panų kalba formuliarai 
miems kvotimus automobiliu 
vairuotojams.

Londonas. — Atlikusi plieno 
pramones nacionalizaciją, britų 
darb’ečiu valdžia bandys paimti 
savo kontrolei! laivu statybos, 
lėktuvu gamybos ir aeroportų 
kontrole.

Pereitą vasarą, žinomam Lie
tuvos kurorte Druskininkuose, 
komunistai buvo Įsteigę partinę 
mokyklą, kurioje dėstyta mark
sizmo-leninizmo teorijos. Bet tie 
kursai buvę taip nuobodūs, kad 
mažai kas juos lankė. Vienas to
kių “studentų" aiškinosi:

— Partijos istorfją teko stu
dijuoti jau septintą kartą. Ne
nauji buvo ir kitokie dėstomi da
lykai. Todėl lankiau tuos kursus, 
kad padidinus skaičių .. .

Savaime aišku, jog nei kiek 
nėra Įdomesni tie komunistiški 
kursai ir kitose Lietuvos vieto
vėse.

Lietuvoje ir Estijoje 
tam. rusinimo procesas 
daug spartesnis.
greitesnis nutautinimas 
maišytuose komjaunimo 

sporto organizacijose, 
bendrabučiuose, kur 

irektonai 
idžiai
vvkti

Nepaisant i tinklą požeminių 
traukinių, tam tikromis valando
mis trafikas miesto gatvėse bū
davo užsikimšęs. Kokia gi rasta 
iš to išeitis? Prie kiekv enos po
žeminių traukinių stoties tapo 
Įrengti dideli parkingai, ne mies
to centre, bet kiek toliau nuo jo.

Vykstantieji Į Hamburgo vi- 
durmiestį automobilį palieka 
parkinguose, o patys keliauja 
toliau traukinėliais. Visose sto
tyse yra įrengti elevatoriai ir ju-

Paryžius
š. m., prezidentas de Gaulle tu
rės vieną neskaitlingų spaudos 
konferencijų, kurioje, kaip spė
jama. j:s dar karta bandys pa
tiekti savo planą užbaigimui ka
ro Vietname.

Jungtinės Valstybės importuo
ja iš Austrijos daug įvairios rū
šies dirbtiniu brangenybių (je
welry). ju tarpe ir pagamintu iš 
akmen’o “jade”. Amerikiečiu 
muitinės tačiau pareikalavo, kad 
ant kiekvieno pakinko būtų pa
žymėta, jog tas akmuo nėra at
vežtas iš komunistinės Kinijos.

Austrai, kratydamiesi tokių 
formalumu, patiekė įrodymus, 
jog “jade” akmuo paeina iš . . . 
Arizonos.
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Apskaičiuojama, kad šiais me
tais Illinois bitės prinešė apie 
10.151.000 svaru medaus, ma
žiau negu pereitais metais, kai 
surinko 10.400,000 svarų.

Tačiau vidurkis buvo rekor- 
din’s.

Illinois valstijoje yra 151,000 
šeimų bičių. Vidutiniškai kiek
viena šeima prinešė 67 svarus

Nesen ai Lietuvoje, Latvijoje 
ir Estijoje buvo surengta “Mo
kytojų Diena”, laike kurios 
spauda, radio ir partiniai agita
toriai įspėjo mokytojus griež
čiau pravesti komunistinio auk
lėjimo programą.

Ankstyvesnieji bandymai pri
mesti rusu kalba tų kraštu žmo
nėms, sutiko atkaklu pasiprieši
nimą. Nors valdžios įstaigose, 
krautuvėse, valgyklose viefnė 
ir rusų kalba buvo paskelbtos 
lygiomis ir oficiališkomis. tačiau 
lietuviai, latviai ir estai naudojo 
nuosavas, nuduodami jog kitos 
dar ne’šmoko.

Mokyklose, pradedant nuo 
pradiniu ir baigiant universite
tais, vis daugiau ir daugiau pa
moku buvo dėstoma rusu kalba 
Bet ir toji sistema neatnešė pa
geidaujamu rezultatų. Kaltė už 
tai tapo suversta ant tėvų ir mo
kytojų, kurie “neįvertina bend
ros visiems soviet inland žmo
nėms kalbos”.

Pastaruoju laiku komunistai 
ėmė plėsti taip vadinamas mai
šytas mokyklas, kuriose puse 
lankytoju sudaro kolonistų vai
kai. Jose tai dominuojanti kalba 
jau yra rusiška, šį rudenį vien 
tik Latvijoje tokių mokyklų at
sirado jau 347, arba trečdalis 
bendro skaičiaus. Jas lanko apie 
85.000 vaiku. Toks pat maišymas 
vyksta 
Dėka 
tampa

Dar 
vyksta 
būriuose 
mokyklų 
vedėjai, direktoriai ir partiniai 
agentai atidžiai seka, kad pasi
kalbėjimai vyktų rusų kalba.

Rusifikacija ir komunizavimas 
varomi taipgi su pagalba “antros 
dienos mokykloje , kai vaikai 
paliekami po pamoku mokyklo
je. Ten jiems rodomos rusų kal
ba filmos apie “didžiąją tėvyne”, 
ap’e sovietinius didvyrius ir pa
sakojama apie tai. kaip lietuviai, 
latviai ir estai fašistai persekiojo 
ir žūdė “kovotojus už liaudies 
išlaisvin ma ".

LONDONAS. — Grįžę iš Baltijos kraštų britų korespon 
dentai patvirtina, jog šį rudenį Sovietai griebėsi naujų ir aš 
trešnių priemonių rusifikuoti lietuvius, latvius ir estus, o ii 
vaikus išauklėti ištikimais idėjiniais komunistais.

Vykdydami tam tikrą industrinę programą, 
Sąjungos atgabenama vis daugiau ir daugiau visokiu spe
cialistų ’ ir darbininkų. Administraciniai bei partiniai aparatai 
prikimšami maskolių pareigūnų. Netgi kolchozai apsodinami 
“tavorščiais nuo Volgos”.



jis sugrobdavo likviduotų žydų turtą ir pasiųsdavo jį į Reichą. 
Tačiau jis buvo tardomas ne už jo veiklą Rygoje, bet už me
lagingą liudymą teisme.

Mat, nagrinėjant vieną bylą 1 963 metais, jis po priesaika 
paliudyjo, jog laike savo tarnybos Rygoje jis nieko nežino
jęs apie masines žydų žudynes. Bet, pasak prokuroro Kob- 
lence, kuris veda tos rūšies bylas, atsirado naujas liudininkas, 
Vakarų Vokietijos pilietis, dirbęs nazių administracijoje Ry
goje, kuris tikrina, jog Vialon buvo gerai painformuotas 
apie vykdomą žydų likvidaciją Latvijoje, Estijoje ir Lietuvoje.

Jei ši byla vėl atsidurs teisme, tai gali iškilti į aikštę daug 
svarbių davinių, kurie įrodys, kad tikrieji žydų naikintojai 
Baltijos kraštuose buvo ne vietiniai “fašistai”, kaip dabar 
tikrina komunistai, bet vokiški naziai.

Sahdara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams ----------------------------------------------- 14.00
Užsienyje metams---------------------------------------------------------- -------->5.00

Ilgamete Kultūrine Veikla
Tėvynės Mylėtojų Draugijos 70 metų gyvavimo sukak

tis, kurią dabar minime, gali daug ką reikšti ir tiems, kurie 
nebuvo ir nėra tiesioginiai įsijungę į jos veiklą ir tik retkar
čiais išgirsdavo suminint jos vardą.

Toji draugija yra seniausia lietuvių kultūrinė organizacija 
ir ji yra įsipynusi ne vien į mūsų išeivijos, bet ir į visos tautos 
istoriją. Ji įsikūrė 1896 metais Minersville, Pa. Kaip žino
me, pabaigoje pereito šimtmečio, šiaur-rytinė Pennsylvanija 
buvo svarbus tautinės ir kultūrinės veiklos centras.

Mokytojai - Partijos Junge
Pradžioje šio, spalio, mėnesio visoje “tarybinėje” Lietu

voje buvo paskelbta “Mokytojo Diena”, kuri užsitęsė ištisą 
savaitę. Toji neva šventė buvo panaudota ne tiek pagerbimui 
mokytojo profesijos, kiek komunistinėj propagandai.

Pirmutinės Tėvynės Mylėtojų Draugijos kuopos organi
zatorius buvo Tarnas Astrauskas. Ilgai netrūkus į tą kuopą 
įstojo tautiečiai, gyveną ir kitose apylinkėse: J. Miliauskas, 
iš Mahanoy City, Pa., J. Kazakevičius, iš Hazleton, Pa., 
K. Pėža, iš Worcester, Mass., J. Pruselaitis, J. Griešius, P. 
Antanaitis — iš Union City, Pa., P. Mikolaitis, iš Thorp, Wis.

Pav. primenant apie mokytojo uždavinius, Vilniuje lei
džiama paleckinių “Tiesa” įspėjo: “Mokiniam turi būti ryš
kiai matomi paties mokytojo komunistiniai įsitikinimai, jo 
žodžių ir darbų neatskiriama vienybė. Jie privalo dosnia sauja 
sėti žinių ir komunistinės moralės daigus į mūsų jaunimo 
širdis ir protus . . .”

Tačiau toje pačioje “Tiesos“ laidoje vienas mokytojas 
nusiskundžia:

“Daugelyje vietų, tame tarpe ir Vilniuje, mokytojai dar 
vis blogai aprūpinami butais, neskiriamas reikalingas dėme
sys jų buičiai . . .“

Taigi, iš mokytojų daug ko reikalaujama, jie verčiami 
būti partijos agentais, bet už tą sunkų darbą jie gauna labai 
mizerną atlyginimą, tik apie 60 rublių per mėnesį.
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Nors susisiekimas tais laikais buvo daug sunkesnis negu 
dabar, bet lietuvių bendradarbiavimas anuomet buvo gyvas ir 
plačiai siekiantis. Dėka tokiam susibūrimui, Tėvynės Mylė
tojų Draugija netrūkus galėjo išleisti pirmutinį, Adomo As- 
nyko (1838-1897) parašytą patriotinį veikalą “Keistutis”. 
Po to sekė kiti veikalai.

Kadangi tuo laiku Lietuvoje buvo uždrausta spausdinti 
lietuviškas knygas ar leisti laikraščius, tai Tėvynės Mylėtojų 
Draugija aplinkiniais keliais siųsdavo į Lietuvą savo ir kitų 
išleistas knygas.

Viename tos draugijos steigėjų atsišaukime buvo pasa
kyta: “Vargai atskyrė mus nuo Tėvynės, bet tą Tėvynę mes 
laikome savo širdyse ir jausmuose”. Tai buvo kaip ir pa
aiškinimas, kodėl tai kūriamai organizacijai tapo suteiktas 
“Tėvynės Mylėtojų Draugijos“ vardas.

Ką toji draugija yra nuveikusi bėgyje 70 metų, sunku 
būtų papasakoti viename straipsnyje. Todėl čia pasitenkin
sime tik trumpa pastaba, jog lietuvių tautinėje ir kultūrinėje 
dirvoje ji yra atlikusi daug reikšmingų darbų, kurie tapo 
įrašyti į mūsų išeivijos istoriją.

Politika ir Taupumas
Prez. Johnson daro spaudimą į Kongresą, kad tas, skir

damas pinigus įvairiems reikalams, atsižvelgtų į taupumą. 
Vienok tas nedaug tepagelbsti. Neseniai Atstovų Butas ir 
Senatas nutarė suteikti pašalpą mokykloms, kuri yra daug 
didesnė, negu to reikalavo administracija.

Pagal Atstovų Buto projektą, skirtoji dviem metams suma 
siekia $5.7 bilijono, tuo tarpu kai Senato užgirta suma siekia 
$6.4 bilijono. Pirmoji skaitlinė yra $430 milijonų didesnė už 
administracijos patiektą sumą, o antroji didesnė $1 bilijonu. 
Dabar Atstovų Buto ir Senato atstovų konferencija turės iš
lyginti skirtumus priimtuose projektuose.

Kaip Kongresas, taip ir administracija vadovaujasi šiame 
reikale prieš-nnkiminėmis nuotaikomis. Kongresmanai nori 
pasirodyti, jog jiems rūpi mokyklų reikalai. Skirdami tam 
tikslui gausesnių pašalpų, jie tikisi patraukti ir daugiau balsų. 
Administracija gi elgiasi kaip tik priešingai. Vaidindama tau
paus šeimininko rolę, ji bando apkarpyti išlaidas, kurios pa
dengiamos iš taksų mokėtojų kišeniaus. 5

Atrodo, jog čia norima vienu šūviu nušauti du zuikiu — 
patenkinti tuos balsuotojus, kurie laukia iš valdžios neribotų 
pašalpų, ir tuos, kurie nerimauja dėl perdidelių valdiškų iš
laidų ir bridimo į skolas.

Nebaigta Karo Kriminalistų Byla
Vakarų Vokietijoje dar tebesitęsia įvairių karo prasikal

tėlių bylos. Pabaigoje rugpiūčio mėnesio, š. m., turėjo būti 
užbaigti tyrinėjimai prieš ministerijos teikimui pagalbos užsi- 
likusiems kraštams sekretorių J. Vialon, kurio veikla pereito 
karo metu rišosi su Baltijos kraštais.

•Vialon 1942-44 metais buvo finansinio skyriaus vedėjas 
prie Ostland komisariato Rygoje. Pasak iškeltų kaltinimų,

STIPRESNĖ PARAMA 

MŪSŲ SPAUDAI IR 

ORGANIZACIJOMS

Mes daug ko tikimės iš savo 
organizacijų, draugijų, lygiai 
kaip ir iš savo spaudos, pamirš
dami, kad jos negali suteikti 
mums daugiau, negu į jas ide- 
dam. Ir tik paremdami jas savo 
darbu ar aukomis, susilauksime 
geresnio patarnavimo iš jų.

Laipsniškai išbujojant infliaci
jai ir kainoms nuolat kylant, mū
sų organizacijos, o ypatingai laik
raščiai, susiduria su kebliom fi
nansinėm problemom. Prieš dau
gelį metų nustatyti nariniai mo
kesčiai ar prenumeratos, viskam 
brangstant, sumažėjo du arba 
net tris kartus. O ką visa tai 
reiškia kasdieniniam mūsų gy
venime — nesunku suprasti.

Taigi, jeigu norime, kad mūsų 
organizacijos gyviau pasireikštų 
Letuviškoje veikloje, o spauda 
sėkmingiau atliktų savo misiją 
— suteikime joms gausesnės pa
ramos visokiom įmanomom prie
monėm. Kai didesnis skaičius 
mūsų tautiečiu atliks ta savo 
pareigą, tai ilgai netrūkus susi
lauksime iš to gerų, džiuginan
čių paseku. Daugiau galėsime 
atlikti naudingų tautinių ir kul
tūriniu darbų, mūsų visuomeni
nis gyvenimas plačiau išbujos ir 
nebereikės skųstis, jog mūsų or
ganizacijos ar draugijos “ap
miršta”.

ŠVEICARAI NENORI

ATSILIKTI NUO KITŲ

Šveicarijos karinių pajėgų va
dai ir žymesni pramonininkai 
spiria valdžia, kad toji pradėtų 
gaminti niuklearinius ginklus, 
be kurių, esą, neįmanoma būtų 
ginti kraštą.

Šveicarija dabar turi 30 divi- 
z'jų kariuomenės ir karinę avia
ciją, kuria sudaro 50 prancūzų 
gamybos bomberiai — Mirage 
konstrukcijos.

UŽSIDARĖ DAR VIENAS

LENKŲ DIENRAŠTIS

Šiomis dienomis užsidarė Cle- 
velande leidžiamas per ilgus me-1 
tus lenkų dienraštis “ 

mosci Codzienne” (Kasdieninės 
Žinios).

Laikraščio leidėjas J. Kudziel 
pareiškė, jpg didėjančios išlaidos 
ir sunkumas gauti tinkamų 
žmonių redakcijos darbams pri
vertė jį imtis tokio drastiško žy
gio. x l r

Dabar lenkų ' drganizacijų at
stovai Clevelande tariasi apie 
išleidimą savaitraščio. Tačiau 
abejojama, ar tas jiems pavyks.

TIEK DOMISI ANGLAI

UKRAINOS PROBLEMA

Ukrainiečių klubas Slough, 
Anglijoje, padovanojo vietiniam 
knygynui veikalą “Ukraine and 
its People”, kurį parašė I. Mir- 
chuk.

Knyga buvo taikoma anglų 
skaitytojui. Tačiau bėgyje vie
nų metų tik du asmenys’ buvo 
paėmę ja skaityti, tai ir viskas.

Naktis Ant Nemuno
Ten, kur naktis apgaubus žemę 
Bežadžio liūdesio skara, 
Ten tyliai Nemunas sruvena, 
Ten spindi ašara tyra.

Jau gęsta viltys paskutinės 
Šešėliuose naujų dienų.
Oi, kur tos naktys sidabrinės, 
Nusėtos tūkstančių žvaigždžių!

Taip viskas dingo, kaip svajonėj, 
Taip viskas dingo, kaip sapne. 1 
Tik žėrintys padangių kloniai 
Dar skęsta Nemuno dugne.

Romualdas Kisielius

HUMORAS
Rimtas Užsimojimas )

— Ir taip, tamsta nori susi
tuokti su mano dukra?

— Iš tikro, gerbiamasis.
— Ar jūsų užsimojimas yra 

gana rimtas?
— Aišku, kad rimtas! Juk nie

kas nesiveda dėl malonumo!

Gydytojo ofise

Vyresnio amžiaus moteriškė į 
gydytoją: ‘'Palaikykite mane 
kaip nors dar pusę metų, iki aš

Wiado-I galėsiu pasinaudoti Medicare..

l MANO * * ž
4 k /

‘'Nauji Vėjai“ Rytų Europoje

Politiniai oro pranašai Wa
shingtone tikrina, jog komunistų 
valdomoje rytinėje Europoje 
pradėję pūsti nauji vejai ir tai 
esąs geras ženklas. Jų įtakoje 
galinti “sutirpti” ir geležinė už
danga.

Mums gi atrodo, jog visi tie 
vėjai Rytų Europoje kaip pūtė, 
taip ir tebepučia nuo Maskvos 
pusės...

MALDAUJA PILIEČIŲ

Mąyoras nedidelio Mjedle 
miestelio Norvegijoje, turinčio 
tik vieną policininką, iškabino 
prie policijos stoties kortelę su 
užrašu:

“Labai prašome visų gyvento
jų, kad laike dvisavaitinių mūsų 
policininko atostogų, niekas ne
ardytu viešos tvarkos”.

Liga Pagal Pasirinkimą

Pas vieną filosofijos daktarą 
sykį atėjo senyva moteriškė.

— Ponas daktare, — pareiškė 
ji, — gal tamsta suteiktumėt 
man kokiu nors vaistu nuo reu
matizmo, kuris mane kankina.

— Turiu jums pasakyti, ger
biamoji poniute, jog jūs patai
kėte ne į tą vietą. Aš esu filo
sofijos daktaras.

— Nieko tokio, jūs galite gy
dyti mane ir nuo filosofijos ...

_Ką padėtų, nors ir visą pa
saulį užkariautum, jei nei vie
nos tave mylinčios širdies netu
rėtum? — pareiškė vienas Mar
quette Parko viengungis.

GEROS PASĖKOS

Petras Kuodelis atvažiuoja na
mo nauju automobiliu. Pažįsta
mi žiūri ir gėrėjasi nauju mo
deliu.

— O kaip tau pasisekė įsigyti 
tokį gražų automobilį? — klau
sia vienas.

— Iš loterijos, — atsako Kuo
delis.

— Tai tu ištraukei laimingą 
bilietą?

— Ne, bet aš tvarkiau lote
rija . ..

DAINELĖ

Gale lauko toli
Trys berželiai auga,
Trys berželiai svyruonėliai
Tarpu savęs kalba:

—Kad bernelis būčiau, 
Puikus raitužėlis —
Saulės kardu sušvitruočiau, 
Naktelę nuveikčiau ...

—Kad bernelis būčiau, 
Jaunas artojėlis — 
Savo gimtinės šalelės 
Vargelius aparčiau ...

—Kad bernelis būčiau, 
Tėvelio sūnelis — 
Bėra žirgą pasikinkęs 
Pas mergelę jočiau.

Pas mergelę jočiau, 
Gailią epušėlę — 
Apkabinčiau, nuraminčiau, 
Kad taip nedrebėtų . ..

DEFINICIJA

Tėvas plauna indus po pietų, 
į virtuvę įeina sūnelis ir klausia:

— Tėveli, kas tai yra biga- 
mija?

— Tai toks vyras, kuris plau
na du sykius daugiau indų, ne
gu aš.

Puikybė smulkesnius asmenis 
greičiau apima, kaip didesniuo
sius, lygiai kaip gaisras greičiau 
pagauna šiaudais dengtus sto
gus, kaip rūmus.

Lietuvio Veikalas 
Kanados Teatre

Naujųjų kanadiečių teatras 
Toronte, veikiąs jau kelinti me
tai, šiam sezonui parinko rašy
tojo Algirdo Landsbergio veika
lą anglų kalba “Five Posts in the 
Market Place”.

Lietuviškai šis scenos veikalas 
vadinasi “Penki stulpai turgaus 
aikštėje” ir pirma karta buvo su
vaidintas Brooklyne, N. Y. Lie
tuvių spaudoje tada jis sukėlė 
ginčų dėl partizanu vaidmens 
nušvietimo.

Spaudai atsiųstame teatro 
pranešime, sakoma: “Vaidinimas 
vaizduoja laisvės kovotoju gru
pės dramą mažoje Europos vals
tybėje.

Bus režisuojamas Rein Andre, 
Naujųjų Kanadiečių Teatro me
no vadovo. Dekoracijas piešia 
CBC dailininkas Mahmoud Ra
shid.

A. Landsbergio veikalas jau 
buvo sėkmingai vaidintas New 
Yorke.”

Toronte jis bus vaidinamas 
nuo lapkričio 30 iki gruodžio 18 
d. Central Library Theatre.

Teatro direktorius Rein And
re, kviesdamas spaudos atstovų 
konferencija spalio 14 d., laiš
ke rašė:

“Algirdas Landsbergis, lietu
vių kilmės amerikietis rašytojas, 
dramatizuoja mūsų laisvę my
linčių tautų nesibaigiančia kovą 
prieš komunistinę agresiją. Šis 
vaidinimas galės aiškiai parody
ti, kas vyksta mūsų kraštuose, ne 
tiktai tiems, kurie yra ten gimę 
ir augę, bet ir tiems, kurie nie
kad nepatyrė sovietinės okupa
cijos.”

Taigi, A. Landsbergio veikalo 
pastatymas Toronte bus reikš
mingas ne tik meno, bet ir lais
vės kovos atžvilgiu.

Senovės romėnai, perdami vyną, 
įdėdavo j jį medaus.

J. V. Teisingumo Departamentas 

tapo įsteigtas rugsėjo 24 dieną. 1789 
metais. , <

Angliška Arbata
Dalykas vyksta Londono res

torane. Prancūzas kreipiasi į pa
davėją ir rodydamas į puoduką 
sako:

— Jeigu tai yra arbata, tai ma
lonėkite atnešti man kavos. Jei
gu tai yra kava, — duokite man 
arbatos.

Kiekviena sąskaita iki $10,000.- apdrausta Federalinės valdžios jungoje

MIDLAND and Loan Association 
• f .7 -i" •

4040 Archer Avenue - Chicago, ILL. 60632 - Phone: CL4-4470

Atžalynas Išsirinko 
Tėvy Komitetą
šeštadienio vakare, spalio 15 d., 
Ateit.es Atžalyno tėvai turėjo 
savo susirinkimą p. Kasarskių 

Į namuose, 8251 So. Justine Avė. 
! Buvo aptarti pereitų metų dar- 
! bai ir pasikalbėjimai apie atei- 
i nančiu.

Ta pačia proga buvo išrinktas 
' naujas tėvu komitetas. Pirmi
ninku išrinktas p. Evaldas Ra- 
dawich, 12236 So. Peoria, vice- 
pirm p. Algird Racevice, 2856 W. 
Pershing Rd., sekretore p. Ceci- 

| lia Racevice, tas pats adresas, ir 
iždo globėja p. Lucille Ve Sola, 

I 3040 W. Marquette Road.
Kalėdų eglutės komitetą suda

ro: Gubistai, p. Yocienė ir p. Fe- 
’ liksas Mikaitis. Ponas Gubista 
yra buvęs Dariaus-Girėno posto 
komandierius, anksčiau buvo di
delis veikėjas lietuviu tarpe, ki- 

, tiem reikalam buvo pasitraukęs 
Iš lietuvių tarpo, bet dabar grįžo 
ir įstojo įū Atžalyno ratelį su 
trim gražiom, talentingom duk
relėm.

Ponai Gubistai — seni brigh- 
tonparkiečiai, gyvena 4355 So. 
Mozart Ave.

Vilniuje Suvaidinta
1636 Metais Opera

Puošniuose Vilniaus Žemuti
nėse Pilies rūmuose buvo įreng- 

| tas ir teatras su dviejų aukštų 
scena. Ten 1636 metais, rugsėjo 
4 d. buvo suvaidinta ir V. Puči- 
telio opera “Elenos Pagrobimas”.

Dainininkai, muzikai ir šokė
jų grupė buvo atvykusi iš Itali
jos, ir juos iškilmingai pasitiko 
prie pat miesto vartų. Paskiau 
jie tapo nulydėti į pačius rūmus.

Į vaidinimą atsilankė ne tik 
vietiniai didžiūnai, bet ir visa 
eilė užsienio diplomatų, jų tarpe 
Anglijos, Ispanijos, Holandijos 
ir Prancūzijos atstovai, kurie tu- 

; rėjo nuolatinę buveinę Vilniuje.
Pilies Rūmuose dažnai buvo 

' atliekami ir kitokios rūšies vai- 
! dinimai bei koncertai su nuosa- 
į vais aktoriais bei muzikais. Tai- 
Į gi Vilnius jau 16-17 šimtmetyje 
buvo svarbus kultūrinis centras, 
kuris šiuo atžvilgiu galėjo pri
lygti ir didžiosioms vakarinės 
Europos sostinėms.

Ir aklas namo kelia suranda.

Ateit.es


Lietuvių Moterų Klubas 
Lapkričio 2 d., Rengia 
Tradicinę Madų Parodą

Chicagos Lietuvių Moterų klu
bas kasmet rengia madų parodą 
ir pietus. Šiemet rengiama lap
kričio 2 d., trečiadienį, 12 vai. 
diena, Beverly Woods restorane, 
11532 So. Western Ave.

Ši moterų organizacija per 
savo 43 gyvavimo metus atliko 
daug geru darbu, ypač šelpimo 
srityje.

Ponios Mildred Keech ir Joan | 
Oksas vadovauja šiai madų pa
rodai. Jos pranešė, kad vėliausi 
madų drabužiai bus pristatyti i 
vaidinimo formoje “Mažojo j 
Bramson Teatro“. Bramson yra 
ž.noma kaip elegantiškų ir ori
ginalių drabužių krautuvė.

Garbės pirmininkė yra ponia 
Josephina Daužvardienė, kuri 
daug gelbsti visuose šios organi
zacijos darbuose ir pasitari
muose.

Dabartinė pirmininkė Christi
ne Austin (Kriščiūnaitė) rūpes
tingai deda visas pastangas, kad 
ši madų paroda būtu viena iš 
sėkmingiausių.

Dėl bilietų prašom kreiptis Į į 
ponia Aldona Daukus, telefonu:; 
PR 8-1543.

Poma Bronė Yanas prižada, 
kad atsilankiusios turės progos 
linksmai praleisti popietę ir lai
mėti vertingų dovanų.

Ponia Genovaitė Giedraitis, 
buv. pirm., dirba nuoširdžiai su, 
komitetu, kad paroda ir pietūs - Į 
vaišės būtų kuo sėkmingiausios, j

Be to, dar į komitetą įeina: j 
Frances Shugrue, Frances Gra-1 
montas, Donna Marek, Pauline 
Zallys, Irene Žibąs, Mary Bu- 
law, Aldona Torok ir Genovaitė 
Krajicek (Ambrozaitė), kuri rū-. 
pinasi propaganda spaudoje.

ATEITIEŠATŽALYNO

VEIKLOS PLANAS
Ateities Atžalynas šį rudenį | 

grįžo prie darbo sezono. Veikia 
dainų, šokiu ir lietuviu kalbos 
pamokos ir orkestras. Įstojo 
naujų narių ir padidėjo Atžaly-i 
no gimnazistų grupė. Gimnazis
tu grupė susidaro iš visų anks-į 
čiau dalyvavusiu Atžalyno moks
leivių. Ju tarpe priklauso 13 
mergaičių ir 9 berniukų.

Šiuo metu Atžalynas pilnu 
tempu ruošiasi važiuoti į Rock
ford, Ill., kartu su Vyčių choru, 
kur spalio 23 d., 2 vai. p.p., Balfo 
naudai rengiamas koncertas, ku
ris įvyksta Rockfordo lietuvių 
klubo salėje.

Lapkričio 5 d. Lietuvių Tau
pymo ir Paskolos Sąjungos, nau
ju valdybos ir direktorių prista
tymo bankete, Chateau Royal 
klube, 5743 W. Chicago Ave., 
Atžalyno gimnazistai išpildys 
meninę programą su tautiniais, 
šokiais.

Margučio programoje, L. B. 
valandėlėje, Atžalyno mokslei
viai, lapkričio 17 d. paminės Lie
tuvos Kariuomenės šventę.

Mokslo ir pramonės muzieju
je, “Christmas Around the Į 
World’’, programoje dalyvauja I 
gruodžio 10 d., du kartus, 7:00 iri 
8:30 vai. vakare. Pritaikytas vai-1 
dimėlis “Kalėdų vainikėlis”^ At
žalynui specialiai parašė p. Juzė: 
Daužvardienė.

Šiais metais muziejus švenčia 
25 metus kai stato “Kalėdos 
Aplink Pasaulį’*, nuo pirmų me
tu iki šiol lietuviai kas metai da
lyvauja su savo kalėdine prog
rama.

Gruodžio 17 d. Atžalyno moks
leiviai turės savo Kalėdų eglu
tę Mutual Federal Savings and 
Loan patalpose, 2122 W. Ce?-I 
mak Road, 1:00 vai. po pietų.; 
Jau treti metai, kai p. J. Kaza- 
nauskas suteikia savo patalpas 
Atžalynui.

Draugių Pasikalbėjimas

— Na, kaip atrodau šioje suk
nelėje?

— Žavingai! Tai naujausia 
Paryžiaus mada! Tikras mai
šas maišelyje.

Iš Našlių Klubo Susirinkimo ninkus, kurie dirbo 85 pėdų že-, 5,700,000 Studentų Buvo 
miau jo. Po to, jis dar krito 115 Įsiregistravę Kolegijose 
pėdų žemyn į upę. Nė vienas jo --------
užgautų darbininkų nenupuolė 
į vandenį.

Washington, D. C. — Cenzo 
i biuro tyrinėjimo daviniai rodo, 
kad pereitų metų rudenį įsire-

Nukrito i Vandeni nuo 
__________ 200 Pėdų Aukščio,

Chicagos Našlių Našliukių klu- rinkti darbininkai metiniam klu- Išliko Gyvas 
bo praeitas susirinkimas įvyko bo banketui, kuris įvyks šį sek-1 
penktadienį, spalio 14 d., Holly- madienį — spalio 23 d. Palonia į 
wood salėje. Kaip ir visuomet, I Grovė salėje, 4604 So. Archer 
pirmininkavo M. Neberieža. ; Avė. (kur buvo praeitais me-

Prie klubo prisirašė naujas | tais). Pradžia 3 vai.
narys Konstantas Smilgis. Rašti- Klubas kviečia narius 
ninkės Marytės Urbelis protoko- I čius gausiai atsilankyti, 
las, Valdybos, komisijų banketo karienės, šokiams gros 
ir senelių prieglaudoje praneši- Jon’ko orkestras.
mai priimti. Nutarta ir paauko- Į Sergą klubo nariai aplankyti 
ta Chicagos Lietuvių Tarybai 10 ir jiems įteiktos dovanėlės, bū- 
dolerių, dr. K. Griniaus pamink- tent: U. Wilbai, A. Kardeliui ir 
lui 10 dolerių, Raudonajam Kry- \ Barborai Bajoriūnui, kuri yxa 
žiui 10 dolerių ir Oak Forest daug pasidarbavusi klubui. Taip 
Parko prieglaudoje lietuviams 
seneliams 500 dolerių, už ku
riuos bus nupirkta Įvairių dova
nėlių ir maisto, bei išdalinta pi
nigais.

Klubas aplankys senelius sek
madienį, gruodžio 4 d., ir Įteiks 
dovanėles. Žinoma, bus duota 
ten ir gražus programėlis. Nors 
tas seneliu aplankymas nemažai 
kainuos, bet klubas jausis daug 
geriau, atlikęs malonu labdarin
gą darbą.

Reikia pasveikinti pirmininkę 
poną Marytę Neberiezą ir visus 
tuos narius, kurie visuomet stoja 
už pravedimą tokių mielaširdin- 
gų sumanymų.

Vėliau plačiai aptarta ir iš-

Kompanijos Išleidžia
Bilijonus Dolerių
Naujiems Vagonams

Washington, D. C. — Ameri
kos geležinkelių kompanijos iš
leidžia pusantro bilijono dolerių 
nupirkimui naujų prekiniu va
gonų ir pakeitimui senųjų nau
jais.

Niekuomet pirmiau nebuvo 
skiriama tiek pinigų šiam tiks
lui.

Šiuo metu Amerikos geležin
keliai turi 1 milijoną 800 tūks
tančiu prekinių vagonų.

PELNYKITE DAUGIAU ST. ANTHONY TAUPYMO BENDROVĖJE

Atidarykite investavimo Taupymo Sąskaitą

NUOŠIMČIAI PASIUNČIAMI KIEKVIENĄ METU KETVIRTĮ

Atitinkančius Jūsų Reikalavimams

INSURED
VF TO 

$10,090

ANTHONY SAVINGS
1447 South 49th Court, Cicero, Illinois 60650

Telefonai: Priemiesčio - 656-6330; Miesto - 242-4395

Ilgalaikiams Investavimams... Mes Rekomenduojame 
Mūsų 51/4% Bonus Sąskaitą

Pas Mus Verta Taupyti... Mes Turime Įvairius Taupymo Planus,

ir sve- 
Po va- 
Jurgio

pat palinkėta ligoniams greit pa
sveikti.

Iki pasimatymo bankete.
A. Jusas

Jacksonville, Florida. — Plie
no darbininkas G. E. Messer, 
dirbdamas prie statybos, nukrito 
200 pėdu į St. Johns upę ir išliko

Messer, 25 metų amžiaus, kris
damas sulaužė dešinę ranka ir 
sužeidė kitas kūno dalis. Jis bu
vo nuvežtas ligoninėn ir operuo
tas. Bet jo gyvybei nėra pavo
jaus.

Jis nukrito nuo viršaus tilto, 
kuris ten yra statomas. Pulda
mas atsimušė Į kitus du darbi-

UPĖS LIETUVOJE 
APRŪPINA ŽUVIMI 
IR ATLANTĄ

Nemaža dalis Atlante sugau-1 
namu lašišų (salmon) gimsta 
Lietuvoj. Nemunas. Neris, Mini
ja, Dubysa ir kaj kurios kitos 
Lietuvos upės yra lašišų neršta- 
vietės, ir dabar, rudenį, kaip tik 
jų neršto laikas.

Šiuo metu uždravsta gaudyti 
lašišas betkokiomis priemonė
mis.. Bet Lietuvos gimtos sau
gotojai susirūpinę, kad itin pa
didėjęs upiu užteršimas daug I 
pavojingesnis lašišų veislei 
slapukus gaudytojus.

u z

Norėtų Pagyventi

Šuns Gyvenimu

Manila, Filipinų Salos. — Pi- ; 
lipinu kariai laukia progos pagy-Į 
venti šuns gyvenimu. Šunims,! 
kurie yra mil tariame K-9 kor- 
pe, skiriama dienai 62 centai už-i 
laikymui.

Gi kariai ir eiliniai kareiviai 
gauna t’k apie 25 centus dienai.'

JOSEPH F. GRIBAUSKAS, Executive - Secretary
OFISO VALANDOS: pirmadieniais 9 — 8; antradieniais, ketvirtadieniais, 

penktadieniais 9 — 5; šeštadieniais 9 — 1; trečiadieniais uždaryta.

TIKRAI “SKUBOTAS
ORO PAŠTAS

— Greičiau arkliais, negu lėk
tuvais, — skundžiasi per laikraš
čius Šiaulių televizijos imtuvų 
gamyklos pareigūnai, kai jiems 
iš Vilniaus išsiųstas skubiai rei
kalingas dalis gavo tik šešta die
na, nors buvo išsiųsta lėktuvu. 
Pasirodė, kad lėktuvas siuntą 
nuskraidino į Kauną ir ten pa
liko.

November 8,1966 balsuokime už

REPUBLIKONUS
CHARLES H. PERCY — U. S. Senator 
AL MANION — Congressman 3rd District 
RICHARD OGILVIE — Pres. County Board 
EDMUND KUCHARSKI — County Treasurer 
JOHN LANIGAN — State Senator 27th Distriit

Būk Aktyvus Narys —
AMERICAN LITHUANIAN REPUBLICAN LEAGUE 

OF ILLINOIS

Pasiųsk žemiau esančią atkarpą su savo auka išrinkimui 
geresnės valdžios.

AMERICAN LITHUANIAN REPUBLICAN LEAGUE 
3241 West 66th Place 
Chicago,

Pavardė

Illinois 60629

Adresas

Siunčiu čekį ........................................................

A LR LEAGUE susirinkimas įvyks spalio - October 21, 1$M>6 m. 
Margutis patalpose, 6755 South Western Avenue 

8-tą valandą vakaro.

current dividend on investment bonus

INSURED

4»/s% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO 
SĄSKAITAS UŽ 1 metų investavimo bonus mokama 4 Va % 
dividendų kas pusmetį ir dar išmokame po ¥2 G už kiekvie
nus metus, 4 metams praėjus.

INDELIAI APDRAUSTI IKI $lU,UOr

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave 

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

Valandos: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadi 9 v. r. — 4;30 
p. p. Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. v. '

Kas tik turi gerą skoni, 
Viską perka pas Liepon[!

Tel ofiso: HF 4-1414

M

Lietuvių Prekybos Namai

FURNITURE CENTER, INC.
MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMS

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 
iki 6 vai. vakaro Sekmadieniais uždarvta

»•

GYDYTOJA ir CHIRURGU

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ?r CHIRURGAS

2424 West 71-st Street

balandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerkles 

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

•'alandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
x'ak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street

Po pietų 1—3, vakarais 7—9 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstu ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin
425 No. Liberty Street 

Route 25, Elgin, Illinois 

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—Y A 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v 

<trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 1 p. p 

gistravo Į kolegijas ir universite 
tus šioje šalyje 5,700.000 stu 
dentų.

Studentų skaičius kolegijos* 
padidėjo 59 nuošimčius, palygi 
nant su 1960 metais.

d

f

SPECIALYBĖ - NERVŲ IR 
EMOCINĖS LIGOS

DR. E. DECKYS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Bendra ir Specialė Chirurgių

Rezid. PR 8-696C
Crawford Medica] BHg.
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą
Tel. ofiso 735-4477
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3095-

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas: 2750 West 

71 Street, telefonas 925-8296 

Res. tel. WA 5-3099.

Valandos: 10—12 v. ir 7—8 v. vak.. 
šešt. 10—12 v. ryte.

ofisas: 4644 South Ashland 
Avė., tel. 

Valandos: 2—5 
Sekmadieniais

Kitas
CL 4-2896

v. popiet kasdien 
ir trečiadieniais

abu ofisai uždaryti.

Telefonas GR 6-282,.

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos

2524 West 69ih Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: 847 - 5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

756 West 35 Streex 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONI5
CHIRURGAS • ’

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., antrad., ketv. h 
penkt nuo 2 iki 4 Ir nuo 6 Iki
8 Trečiad Ir fiettad uždarvt*



PATARIMAI ŠEIMININKĖM
Kaip Reikia Gaminti 
Bulvinius Kukulius 
Su Mėsa Arba Varške

Gal prie to yra kiek daugiau 
darbo šeimin nkei, bet vis vien 
tokius kukulius arba cepelinus 
verta pasigaminti. O ta galime 
atlikti sekančiu būdu.

Paimkite:
15 žal u ir 5 virtas bulves, 

druskos, truputį taukų, maltų 
pipirų.

Įkimšimui (įdarui): apie šva
ra jautienos mėsos, 1 svogūną.

Skustas ir nuplautas bulves 
sutarkuoti, per drobę išspausti, 
pridėti ap'e trečdalį virtų su
grūstų bulvių, pagal skonį drus
kos ir viską suminkyti.

Imti gabaliukus tešlos, juos 
delnais išploti, ant vidurio už
dėti sumaltos jautienos mėsos. 
Paskiau sujungti ir padaryti ap
valioms kukulius.

Jucs dėti Į verdantį pasūdytą 
vandenį (kad virimas nebūtų 
pertrauktas) ir atsargiai pamai
šant, virti 25-30 minučių.

Išgriebus iš vandens kuku
lius. sudėti į pakaitintą indą ir 
užpilti su svogūnais, spirgintais 
laš niukais ir grietine.

Kukuliai su varške daromi pa-

lauro lapelius ir čielus kvepian
čius pipirus.

Kai šakutė lengvai į mėsą len
da, mėsa bus išvirusi.

Kai jau mėsa bus gatava, tada 
ja reikia išimti iš sultinio ir su- 
piausčius griežinėliais, sudėti 
ant dubenio (bliūdo), o vėliau 
užpilti sekančiu krienų padažu:

1 st'klinę tarkuotų krienų pa
kepinti svieste, pridėti pipirų, 
lauro lapelių, 2 šaukštus acto ir 
patroškinti.

Vėliau pridėti gerokai grieti
nės ir pavirinti ant lengvos ug- 
n es apie 6 minutes.

Pasaugoti, kad grietinę nesu
trauktų.

Citrininis Kremas

Paimti: 1 šaukštą sviesto, 1 
puoduką pudros cukraus, 1 puo
duką išmuštos grietinėlės, citri
nos sutarkuota žievelę, 2 šaukš
tus citrinos sulčių.

Darbas: Išsukti sviestą su cuk
rumi iki griet'nės tirštumo.

Įdėti išmušta grietinėlę, tar- 
Į kuota citrinos žievelę bei citri
nes sunką. Vsiką gerai vėl iš-

I sukti.
Šis kremas pasiduoda su obuo- 

i lių pajumi.

našiai, tik varške reikia gerai iš
trinti. Įdedant 1 kiaušinį, tru
puti druskos, cukraus ir išmai
šyti. Su varškės įkimšimu (įda
ru) kukuliai, dažnai daromi ap
valios formos.

Išvirtus kukulius galima už
pilti tirpytu sviestu arba grie
tine.

Kriaušių Kompotas, 
Kuri Lengva Pagaminti

Nulupti 12 kriaušiu ir supiaus- 
tyti skiltimis į 6-8 dalis, išpjauti 
sėklynus ir, kad nepajuostų, su
merkti į šaltą citrinine rūgštimi 
parūkštinta vandenį.

Į indą, įpylus vandenio, sudėti 
kriaušiu žieveles, pusę citrinos 
žievės, gabaliuką cinamono, du i 
gvazffl^Iius. Visa tai pavirinti 
ir paskiau dėti paruoštas kriau
šes.

Virti ant mažos ugnies 5-8 mi
nutes. kol kriaušės suminkštės. 
Išvirus, ataušinti.

Kotletai iš Vištos

Nulupti nuo didelės vištos 
krūtinės oda ir tada tą krūtinę 
smulkiai sukapoti. Pridėti į tą 
masę išmirkyto pyrago piene, 
truputį sviesto, 1 kiaušinio try
ni. druskos pagal skonį.

Viską gerai Išmaišyti ir daryti 
nedidelius kotletukus, pavolioti 
juos miltuose ir apkepinti kep-1 
tuvėje.

Pasiduoda: su špinatais bei 
morkomis.

Monų Kruopų 
“Legumine”

Išvirti piene 1 stiklinę monų 
kruopų košės. Išimti į bliūdelį, 
gerai ją išsukti, pridėjus 2 šaukš
tus cukraus, 4 kiaušinių trynius, 
truputį citrinos tarkuotos žieve
lės. razinkų ir gale __ kiaušinių
baltymų putas; lengvai išmai-i 
syti.

Skoniui pagerinti, galima pri
dėti vyno, jei kompotą valgys 
vien tik suaugę.

Sriuba su Suriu

Išvirti jautienos buljoną su 
prieskoniais. Nukošti. Vėl užvi
rinti. Pridėti itališkų makaronu 
ir virti tol, kol makaronai iš
virs.

Tada atkelti nuo ugnies ir įdė
ti gabaliuka tarkuoto olandiško 
ar šveicariško sūrio. Sumaišius, 
sriuba užbaltinti rūgščia grieti
ne. sušildyti ir paduoti.

Virta Jautiena
Su Krienų Padažu

Paimti: 2 svarus geros jautie
nos mėsos. 10 pipirų, 2 lauro la
pus. 1 morka, 1 svogūną, pusę 
petruškos, ketvirtadalį poro šak
nelės, 1 stiklinę krienu padažo. : 
druskos.

Darbas: Nuplauta jautiena su-i 
dėti į puodą, užpilti verdančiu į 
vandeniu, kad gerai apsemtų, 
pridėti nuvalytų ir stambiai su
pjaustytu prieskoninių daržovių.

Virti apie 2-2 Vž valandos. Ga
le virimo įpilti druskos, sueiti

Chicago’s new 
fine seafood 
restaurant

A most extensive variety 
the world under water,

A.M., daily • Free parking 

Phone 561-6000 
5349 N. Sheridan

EDGEWATER BEACH %

neptūne?

Wirers 
Solders

Parts Handlers 
Panel

Electricians 
and

Assemblers 
Shippers 
Receivers

& Packers
★

THE SCAM
INSTRUMENT CORP.

Is searching for trainees and 
qualified experienced employ
ees to work in a modern plant 
under capable supervision with : 
free life insurance, hospitaliza
tion, major medical, seven paid, 
holidays, free employee park-I 
ing, in plant cafeteria, across to 
public transportation, paid va
cations, sick pay and starting 
rates ranging

From $1.80 Per Hour
To $2.83 Per Hour 

based upon experience in the 
above classifications

Please apply in person 
7401 N. HAMLIN AVE.

SKOKIE, ILLINOIS 
OR CALL 

PERSONNEL
OR 5-2500—CO 7-8300 

for a personal interview which 
will be arranged at time 

convenient to you 
(An Equal Opportunity 

Employer)

Basutoland tapo nepriklausoma valstybe Lesotho spalio 4 d. Tai jau 
39-ta nepriklausoma afrikiečių valstybė ir 27-ta gavusi nepriklauso
mybę iš Britanijos nuo II pasaulinio karo. Botswana nepriklausomybę 
gavo rugsėjo 30 d. Britanija duoda afrikiečiams nepriklausomybę, o 
Sovietų Rusija pavergia tautas.

Ištepti formelę sviestu, išbars
tyti pyrago trupiniais, sudėti 
anksčiau paruoštą monų košę ir 
įstatyti į krosnį (pečių) pusei 
valandos laiko.

Kaip Gaminama

Lietuviška Jautiena

Reikia paimti: 1 svarą jautie
nos mėsos, 1 svarą pupelių, ket
virtadalį arbatinio šaukštelio 
kepimo miltelių (baking soda), 
3 šaukštus miltų, 2 arbatinius 
šaukštelius druskos.

Be to, ketvirtadalį arbatinio 
šaukštelio pipirų, 1 lauro lapelį 
(bay leaf), pusę puoduko rie
kutėmis piaustytų svogūnų, ket
virtadalį puoduko sviesto ir 1 
puoduką smulkiai kapotų pami- 
dorų.

Pupeles išmirkyti per naktį 
šaltame vandenyje. Sekančią 
dieną nusunkti, užpilti šaltu 
vandeniu ir, pridėjus kepimo 
milteliu, virinti pusę valandos.

Išvirtas pupeles perkošti. Jau
tienos mėsa supjaustyti gaba
liukais, įvolioti juos į miltus, su
maišytus su druska ir pipirais, ir 
kepti karštame svieste kartu su 
svogūnais.

Apkepus iki rudumo mėsą, su
dėti į sviestu išteptą indą, ant 
viršaus užpilti jau paruoštas pu
peles ir pamidorus, įdėti laurų 
lapa ir Įpilti tiek verdančio van

dens, kad pridengtų mėsą bei 
pupeles.

Tuomet indą reikia pridengti 
ir įstatyti į vidutinio karščio 
krosnį — 325 laipsnio trims va
landoms.

Jeigu užpylimas (sosas) būtų 
pertirštas, galima dapilti karšto 
vandens.

Taip pagaminto davinio pa
kanka astuoniems asmenims.

Vartojami Veidui 
Kremai

Veido kremus galima padalin
ti Į sekančias grupes: gaivinan
tieji kremai, kremai po pudra ir 
gydomieji kremai.

Gaivinantis kremas yra riebus 
ir naudojamas visam veidui prie 
sausos ar normalijos odos.

Prie riebios odos jį galima 
vartoti tik paakiuose. Jis gelbsti 
prieš raukšles. Patariama ne
tepti tuo kremu nosies ir smakro.

Moterims, per 40 metų, ge
riausia naudoti gaivinantį, har
moninį kremą.

Po pudra yra vartojamas rie
bus kremas dėl riebios odos.

Kremai gydantieji, vartojami 
t’k su daktaro patarimu.

Moteris yra gimusi mylėti ir 
sunku tas jai uždrausti.

Tiesa, tai proto vaisius, o gro
žis, tai jausmų produktas.

Visų rūšių 

taupmenoms 

4 kartus

metuose

Nuo Spalio Men. 1

Keli Patarimai
Moterims

1. Vedybiniam gyvenime ban
dyk rėdytis taip, kaip prieš su
tuoktuves.

2. Pasirūpink, kad tavo virtu
vė visada būtų tvarkoje. Vyras 
mokės tą įvertinti.

3. Nereikalauk, kad tavo vy
ras gelbėtų prie namų ruošos.

4. Nedaryk piktų pastabų apie

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą 
Vaistai, kurie buvo ilgai lau 

kiami, nuo reumatizmo, rankų 
kojų nutirpimo ir skaudėjime 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112 
Newark 4, New Jersey

Saldainiams Gaminti 
Darbininkai

Patyrimas Nereikalingas
Samdome dabar. Vyrai gamybos 
departamentui. Jei norite gerų 
darbo sąlygų, malonios aplinkos, 
nuolatinio darbo, ateikite ir pa
matykite mus. Išsilavinimas ir 

kalba nesudarys kliūčių.
Amžius atviras.

MES SIŪLOME JUMS: 
e Pas’dalinimą pelnu kasmet.
• Kalėdų bonus, lygus vienos 

savaitės algai.
• 2 savaičių atostogos, 

užbaigus vienus metus.
• 6 apmokėtos šventės.
e Valgiai nemokamai.
• Už dyką kava pertraukoje, 
e Uniformos nemokamos.
• Už dyką kalakutas 

Padėkavonės Dienoje.
e Viršlaikis.
Kreipkitės dabar: kiekvieną 
dieną, įskaitant šeštadienį, 

nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. p.p.
Pamatyk George Smith

F & F LABORATORIES 
3501 W. 48th Place

vyro gimines ar pažįstamus.
5. Jei pamatai naują vyro kak- ! 

laraištį, kuris tau nepatinka, su
silaikyk nuo kritikos.

6. Jeigu vyras pagiria kitos ’ 
moteries grožį ar elgesį, pritark 
jo nuomonei ir nebūk pavydi.

7. Kai vyrą ištinka koks ne
smagumas, stengkis jį nuraminti 
linksmesne nuotaika.

8. Nekelk į aikštę ir neišme- 
tinėk dėl praeities nuotykių, ku
rie turi būti užmiršti.

9. Nebūk perdaug “vyriška”, 
nes tas nustelbs geresnes tavo 
ypatybes.

10. Nesitikėk, kad vyras visad 
tavęs klausytų. Diktatūra netin
ka ir šeimyniniam gyvenime.

Pelais duonos neatminkysi

Man For General 
Shop Work

Who are familiar with screw 
& milling machines.

Work is steady, light 
& interesting.

Crescent Dental Mfg. Co.
1839 S. PULASKI RD.

Between 9 A.M. — 4 P.M.

MALE HELP

EXPANSION

IN NORTH WEST SUBURBIA 

packing company has created 
these openings:

• MECHANICS
• GENEAL FACTORY 

Apply in person to
G. BARR COMPANY 
6100 WEST HOWARD

NILES, ILL.

Visaip Atsitinka

Onutė taupė pinigus per ištisą 
savaitę, kad galėtų pamatyti 
įdomią filmą. Patyrusi apie tai, 
motina įspėja:

— Toji filmą nėra tinkama 
14-kos metų mergaitei. Jeigu iš
drįsi nueiti, tai būsi nubausta.

Onutė, būdama paklusni mo
tinai, nenuėjo pažiūrėti tos fil- 
mos. Bet vieną rytmetį eina ji 
prie motinos ir ašarodama taria:

— Mamyte, turėsi mane nu
bausti. Pereitą naktį regėjau 
sapną, kuris netinka 14-kos metu 
mergaitei.

Jauniems paukšteliai čiulba, 
seniems svirpleliai ulba.

GENERAL
FACTORY

OPPENINGS 
MAINTENANCE 

LUBRICATOR
2nd SHIFT

STOCK 
HANDLERS 

MIRER OPERS.
QUALITY 
CONTROL

PROGRESIVE FOOD INDUS
TRY. GOOD WAGES, PER
MANENT OPENINGS AND 
EXCELLENT FRINGE BENE
FITS.

APPLY IN PERSON

GRIFFITH 
LABORATORIES

1445 WEST 37TH STREET.

Dienos

Taupmenos Įdėtos iki 10 dienos menesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

Paskolos namams įsigyti ar taisyti
TURTAS $103,000,000.00
REZERVAI $0,500,000.00

NUO DABAR TAUPOMOS S-TOS YRA APDRAUSTOS IKI $15,000.

Bendrovė iš seno vedama tėvo ir sūnaus

TUSTIN MACKIEWICH
Direktorių Tarybos PirmininkM

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.
Prezidentas

VALANDOS:
Pirmadieniai# 9 iki 8 v. vak. 
Antradieniais 9 iki 4 v. vak. 

Trečiadieniais uždaryta 
Ketvirtadieniais 9 iki 8 v. vak. 
Penktadieniais 9 iki 4 v. vak. 
šeštadieniais — 9 iki 12 vai.

Standard Federal
SAVINGS d LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60632

Tetef. — Virginia 7-1141

EXCELLENT OPENINGS

WELDERS - 2nd Shift 

ASSEMBLERS - 1st and 2nd Shift 

MATERIAL HANDLERS - 1st Shift 

MACHINE OPERATORS - 2nd Shift

Recently increased day work, wages and benefits. 
Full time and permanent. Work close to home. 

Plus excellent working conditions.

Apply or call Personnel Dept. — MR. FRED SCHULTZ

KELLEY CO., INC. 

6720 N. Teutonia, Milwaukee, Wis. 

Phone 414—352-1000

CHRYSLER CORPORATION
BELVIDERE ASSEMBLY PLANT

HAS IMMEDIATE OPENINGS:
Join Chrysler Corp, in the Automotive Industries newest and 
cleanest assembly plant, located in “Beautiful Belvidere — 
Rockford Area.’’ Easily accesible by the Northwest Tollway 
or Route 20.
Wonderful opportunity to establish early seniority as well 
as excellent possibilities for rapid advancement.

POSITIONS AVAILABLE:
PRODUCTION ASSEMBLERS 

SPOT WELDERS
SPRAY PAINTERS

MATERIAL HANDLERS 
NO EXPERIENCE NECESSARY

WILL TRAIN
STARTING AT $2.90

(Plus Cost of Living Allowance’)
Outstanding benefits include:

FULLY PAID HOSPITALIZATION, 
LIFE INSURANCE, SICKNESS 
and ACCIDENT INSURANCE, 

and VACATIONS PLUS 9 PAID 
HOLIDAYS, EXCELLENT PENSION PLAN 
and 100% TUITION REFUND PROGRAM. 

APPLY AT EMPLOYMENT OFFICE 
Monday thru Friday, 7:30 a.m. to 9 p.m. 

Saturdays, 8 a.m. to 4 p.m. 
or Phone (815) 547-6311

CHRYSLER CORPORATION
BELVIDERE ASSEMBLY PLANT

ROUTE 5 BELVIDERE. ILLINOIS



įvairios Žinios iš Lietuviško 
Gyvenimo Worcester, Mass.

Aleksandras Chaplikas Randasi

Veteranu Ligoninėje 

Jamaica Plain, Mass.

■ tos lietuviai: Stasys Urbanavi 
i čius, Adomas Beliackas, Marty 
i nas Gražulis ir Jonas Matačins 
kas.

Spalio 8 diena su sūnum Juozu 
vykome į veteranu ligoninę, Ja-j 
maica Plain. Mass:, aplankyti) 
mūsų gera bičiuli, Sandaros cen
tro valdybos vicepirmininką ir/ 
SLA 2-trosios apskrities pirmi
ninką inž. Al. Chapliką.

Kelionė naujuoju expressway 
iš Worcesterio į Bostono centrą 
trūko tik 45 minutes.

Radome inž. Al. Chapliką 
8-tame aukšte, gulint lovoje. 
Kairioji koja gipse, įdėta j lo
velį ir aukštyn iškelta. Jis jau 
šešias savaites taip guli.

Prie jo kambario lango daug 
įvairiu gėlių puokščių ir vazo
nų. Per langa gi matosi gražūs 
gamtovaizdžiai, dideli kalnai, t 
įvairūs medžiai, mėlynas dangus. 
Atrodo, kad vaizdai gražūs, ma
lonūs. bet ka reiškia tas grožis 
prieš žmogaus sveikatą.

Inž. Al. Chaplikas paprašė 
slaugę, kad ji atvežtų telefoną 
ir tuojau išsišaukė per telefoną 
žinoma veikėja ir prietelį Juozą 
Leki iš Dorchester, Mass. Pa
kalbėjo kiek, kad ir gulėdamas, 
perdavė man triubelį kalbėtis su 
draugu. J. Lekys užtikrino, kad 
nemažas būrys dalyvaus bosto
niečių SLA 80 metų sukakties 
rengiamame bankete Worceste- 
ryje, spalio 23 d. ‘

Padėkojus J. Lėkiui už nuo
širdų pasikalbėjime ir išbuvus 
pas ligonį inž. Al. Chapliką apie 
valanda laiko, palinkėjom jam 
greičiau pasveikti, paskiau lei
domės tais pačiais keliais į na
mus.

Paskutine rugsėjo savaitę iš 
gyvųjų tarpo pasitraukė šie vie-

Warehouse Men Wanted
Full or Part Time

No exp. necessary. Steady work.
Co. benefits. Good starting 

salary. For appt. Call
ES 8-1685 or FI 5-6550 Ext. 36.

US MOTORS
Division of

Emerson Electric

Paskutinį rugsėjo mėnesio šeš
tadienį sukūrė lietuvišką šeimą 
Alena Petrauskaitė su Juozu 
Kvaraciejumi.

Švento Vincento ligoninėje 
randasi: Juozas Jonitis ir Mag- 
dutė Glodienė, abu geri sanda- 
riečiai.

Liūdni Įvykiai Ginkų 
Šeimoje Kartojosi 
Vienas Po Kito

Spalio 15 d. Šv. Jono kapinėse 
palaidotas Alfonsas Ginkus, 58 
metu amžiaus. Mirė staiga. Pa
liko liūdinčius: žmoną Pranciš
ka Pupkiūtę, sūnus — Pilypą ir 
Ričardą, kuris šiuo metu yra Li
ma, Peru valstybėje, dirbąs 
Peace Corps, sesutę Marijoną 
Žemaitaitienę ir brolį Pranciškų 
— ugniagesių leitenantą.

Velionis priklausė prie kelių 
lietuviu organziacijų ir Lietuvių 
Pil ečiu klubui. Buvo vargoni
ninkas. tačiau dirbo American 

I Steel and Wire kompanijoje, ei
damas aukštas pareigas.

Taigi iš penkių Ginku brolių 
liko tik vienas. Vyriausias jų — 
Jonas, elektros inžinierius, dirb
damas Connecticut valstijoje 
prie elektros laidų. įkrito į ver
dančio metalo katilą ir buvo ras
ti tik kauliukai.

Kitas brolis, Vincas, žuvo 
automobilio susidūrime. Trečia- 
ss brolis, Juozas, advokatas, sir- 

I go cukrine liga, turėjo nupjautas 
kojas ir mirė dar gana jaunas, 
palikes liūdinčia žmoną M. Ali
šauskaite ir vaikus.

Visi jie buvo išmokslinti, ge
rai kalbėjo lietuviškai.

Pernai mirė jų tėvas, Vincas 
' Ginkus, sulaukęs. 84 .metus. Jis 
buvo žinomas veikėjas, organiza
cijų kūrėjas ir SLA 57-os kuo
pos 1902 m. pirmasis sekretorius, 

i Atvykęs į šį kraštą iš Dzūkijos — 
Paverkniu kaimo, Jezno vals
čiaus. V. Ginkus buvo mano 

i žmonos artimas giminaitis.
Giliausia užuojauta sesutei

Du amerikiečiai kariai pavargę po kautynių, tačiau vienas su šypsena 
veide, grįžta iš kovos lauko demilitarizuotoj zonoj, kur buvo sumušti ko
munistai ir užimta strateginė kalva zonoj, skiriančioj šiaurės ir Pietų 
Vietnamą. Iš tos kalvos bus geriau sekti komunistų infiltraciją.

Marijonai Žemaitaitienei, broliui 
Pranciškui ir jų šeimoms, išgy
venant tokią tragedija.

J. Krasinskas

Laisvės Belaukiant

Visas pasaulis
aiškiai tą žino:

Kartais mažylis 
dičkį šankina.

Puikiai Pasakė

Augustas Velička Mirė 
Gilbertville, Mass.

Spalio 10 d. palaidotas Gil
bertville kapinėse Sandaros ir 
kitų laikraščių skaitytojas Au
gustas Velička. Seniau gyveno 
Worcesteryje. Paliko liūdinčią 
žmoną.

Laidotuvėse dalyvavo ir keli 
iš Worcesterio, jų tarpe ir Jonas 
Stankevičius.

J. Krasinskas

GREITAI SUSIGRIEBĖ

Seniausia Kova

Viename priėmime pas Pran
cūzijos karalių, Anglijos amba
sadorius Hamilton, kuris nemė
go šiurkščių rašytojo Volterio 
išsireiškimų, kaip tik tą vakarą 
sutiko jį baliuje.

— Žinote, pone Volteri, — 
prabilo ambasadorius, — jūsų 
didelės ausys primena man vie
ną užsispyrusį gyvūną.

— Teisybe sakote, — atkirto 
Volteris, — mano ausys iš tikro 
per didelės dėl žmogaus, bet už 
tai jūsų ausys, lorde, yra per 
mažos dėl asilo.

Pirmutinė platesnio masto ko
va įvyko prieš 1,000,000 metų, 
tvirtina archeologai, pasiremda
mi atkasenomis ir atliktais tyri
mais. j

t Tai buvo dabartinio Transva- i 
l’o plotuose, pietinėje Afrikoje, 
tarpe armijos vaikščiojančių ant 
dviejų kojų žmonių — “Homo 
Erectus” ir pusiau beždžionių, 
Paranthropus.

Pirmieji buvo apsiginklavę 
i “moderniniais” ginklais ir nau
dojo durklus, pasigamintus iš 
gyvuliu kaulų ir užmautus ant 
lazdų. Pusiau beždžionės vartojo

— Aš šiandien buvau pas či
gonę ir ji, žiūrėdama į mano 
delną, pasakė, kad aš labai 
graži.

— Tur būt, ji visai nepažiū-1 
rėjo i tavo veidą.

Sykį kopūstais nasrus išdegęs, 
ir pro daržą eidamas pučia.

Visai Logiška

— Kaip tu gali žiūrėti Į kiek
vieną praeinančią moterį, tu gi 
esi vedes!

— O kodėl aš negaliu į kitas 
žiūrėti? Vesdamas aš juk atida
viau žmonai savo širdį, bet ne 
akis.

MALE HELP

Porters - Dishwashers -

Bus Boys
Excellent starting salary with 
company benefits. Meals and 
uniforms furnished. Apply:

CANTEEN CORP.
8425 Waukegan Rd.
c/o Bethany Terrace 
Morion Grove, Ill.

965-8100 Ext. 229
An Equal Opportunity Employer

tik akmenis ir dėl to mūšį pra
kišo.

Įspėjimas iš Anksto

Būsimas Uošvis: — Ar tu ga
lėtum išlaikyti šeimą?

Būsimas Žentas: — Ne, tams
ta. Aš rengiuosiu išlaikyti tik

I jūsų dukra. Likusieji gi tams- 
i tos šeimos nariai gali patys save 
į aprūpinti.

JOHN F. EUDEIKIS g
• •

LA1DOTUVIU DIREKTORIUS g

Seniausioji ir Didžiausioji ;•
• •

Laidojimo Įstaiga H
• «•
• •

• • 
•••e

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605*07 South Hermitage Avenue t
Tel. YR 7-1741-2 g 

4330-34 South California Avenue H 
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852 ::

Has The Following Openings 
For:

Skilled Machine 
Operators 

1st And 2nd Shift 
Machine Operator 

Trainees 
2nd Shift 

Motor Assemblers 
2nd Shift 

Electrician Helper 
2nd Shift 

Die Casters 
2nd And 3rd Shift 

Shipping Line 
Workers 
2nd Shift 

AND OTHERS 
ON ALL SHIFTS

IF YOU want the chance to 
learn a new skill, and find fi
nancial security, become a 
member of an organization 
that cares about you and give 
us a try. Apply, write or wire.

US MOTORS
Division of

Emerson Electric
Old Gate Lane

Milford, Connecticut
(Citizenship Not Required)

HOUSEKEEPER
For motherless home. Must take 
complete charge. 4 school age 
children. Live in. Own room. 
English necessary. PH. Wk-days

| 9 to 5, 763-4494, Wk-ends YO 5-4199

Mažas japonas
rusa didingą

Pliekė, vanojo 
itin sėkmingai.

Tašyk kinietis
Silpnas tebuvo

Ir pasipriešint *
galios nebuvo.

Mažas japonas 
rusą velėjo,

Visas pasaulis 
juoko turėjo.

Kinas vyžūnas 
nūn jau galingas,

Kremliaus neboja, 
rodos veiksmingas.

Stovi priekyje
Mao-tse tungas,

Jis vadovauja, 
vienija, jungia.

Reik jam linkėti 
rusą doroti,

Greitai ir šauniai 
jį nukovoti.

HOSPITAL HELP
Experienced Nurses Aides

ALSO
CLASS STARTING SOON 

FOR TRAINEES

BUSINESS OFFICE
NEEDS WOMAN

FOR CLERICAL WORK
ALSO

TYPIST — (ACCURATE)
MAINTENANCE MAN (EXPD.)

STOCK ROOM MAN
Pleasant Working Conditions. Periodic Salary Increases.

Excellent Personnel Policy.
APPLY NOW

GRANT HOSPITAL
551 GRANT PLACE

DI 8-6400

Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

6845 SO. WESTERN AVE.

RBpublic 7-8600
MAŠINOMS VIETA <

REpublic 7-8601 i

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL
Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS
DIENA ir NAKTĮ

MEN
LIGHT FACTORY WORK
Excel, w’orking conditions. Many 
fringe benefits. Three shift opera
tion. Interviewing from 8:30 a.m.

to 3 p.m. PHONE 543- 4210.

AMERICAN CAN CO.
701 FACTORY ROAD 

ADDISON, ILL.
An Equal Opportunity Employer

Džiaugsmas kils tąsyk 
tarp pavergtųjų,

Grįš ir laisvužė 
tarp smaugiamųjų.

Ponams kremliniams
teismo seks dienos,

Teismas teisingas 
nelenks nei vieno.

Perkūnas

for weddings
luncheons &

TW 
DGEWAT’"' 
"'EACH

LAIDOTUVIŲ
DIREKTORIUS

JURGIS F. RUDMINj
Chicago, Illinois

3319 So. Lituanica Ave.

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

Negi gegulė esi, kad savas be
das kitam primestum!

WANTED

GIRLS
COIL WINDERS

EXPERIENCED 
•Steady work. Good pay 

Openings also available 
FOR

ASSEMBLY

& MACHINE WORK
No experience necessary.

WE WILL TRAIN 
App. in Person

TRIWEC

TRANSFORMER CO.
3261 N. Milwaukee Avenue 

282-8700
Ask for BILL RYAN

KEY PUNCH OPERATOR
I 

' t I
Immediate opening. Offering you excellent salary. Pleasant ' 
working conditions. Company benefits. Hours: 8:15 to 4:45 
P.M. Apply in person or call Personnel Dept. 678-8600.

Ecko Housewares Co.

PETKUS
TĖVAS ir SONUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
9234 W. BELMONT AVE., FRANKLIN PARK

An Equal Opportunity Employer

WANTED JOURNEYMEN
TOOL & DIE REPAIRMEN

TOOL & DIE MAKERS
There are plenty of good jobs available in Cincinnati and Dayton. We’ve 
got three jobs in our plant. Our rates may not be as high as the job shops 
but there is something about our whole operation that is interesting and 
contributes to this being a good place to work. Call Personnel Director 
or write and send application in confidence.

The F. H. Lawson Co.
801 EVANS STREET CINCINNATI, OHIO

An Equal Opportunity Employer

GRADUATE NURSeT
STARTING SALARY $502.67 PER MONTH 

5% differential for 3 to 11 shift; 10% differential for 11 to 7 shift. 
Opportunities for promotion. Excellent fringe benefits.
Write Helen M. Greanya, R. N., Director of Nursing

Flint General Hospital
765 EAST HAMILTON FLINT, MICHIGAN

2533 West 71 »t Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

ft ft ft ft ftft ft ft

Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

įP 3354 SO. HALSTED STREET
^5 Telephone YArds 7-1911

^AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR

REIKALE ŠAUKITE MUS



Tikrosios Nutukimo 
Priežastys

Negalima imti už gryną pinigą 
pasakojimų, jog “nutukę žmo
nės gyvena trumpiau”, bet tuo 
pat sykiu turime pripažinti, jog 
nutukimas sukelia ir tam tikrų 
keblumų kasdieninėje aplinko
je. Turintiems gi silpnesne širdį 
ar aukšta kraujo spaudimą, nu
tukimas irgi nieko gero nesutei
kia; t '

Nutukimą paskatina ne vien 
išorinės priežastys ar “apsigini- 
mas". Jo priežastimi gali būti 
trūkusias fizinio darbo, pasi- j 
mankštinimų ir nervų sistemos 
pakrikimai. Vienok didžiausias 
kaltininkas perdidelio svorio 
būna pergausus kiekis suvarto
jamų maisto kalorių.

Mažiau riebalų mūsų dietoje 
ir daugiau vaisių, daržovių, lie- 
sios mėsos, nugriebto pieno, lai
kui bėgant, prisidės prie suma
žinimo svorio.

Priemonė Sumažinti 
Aukštą Kraujo 
Spaudimą

Žmonės, kurie perdaug jaudi
nasi aukštesniu kraujo spaudi
mu, dažnai suteikia sau meškos 
patarnavimą, — parodė 10 metų 
tyrimai įvairiose klinikose.

Dr. William C. Holand, profe
sorius medicinos mokykloje 
Mississippi universitete, paskel-; 
bė, jog suteikiant kad ir nevei- 1 
kiančias piliutes turintiems 
aukštesnį kraujo spaudimą, tas 
spaudimas pas juos greitai su
mažėja. O taip atsitinka dėl to, 
kad tie asmenys paliauna bent 
laikinai rūpintis ir nerimastauti 
tokia savo padėtimi.

Kitas gydytojas, Dr. Tinsley, 
iš* Afhbamos Medical Center, 
įspėja jog baiminimasis yra pats 
savaime užkrečiama liga, persi
metanti iš vieno asmens i kitą.

Todėl tie, kurie turi kokių, 
nors abejonių dėl savo sveikatos I 
stovio, vietoje patiems spėliojus 
ir baiminusis, išmintingai pasi-'

kiu su tuo mūsų atmintis imtų 
silpnėti, mes taptumėm nervin- 
gesni ir palinkę į piktumą.

O taip atsitinka, kuomet į mū
sų smegenis mažiau patenka 
kraujo. Vitaminas B gi, paska
tina tokią cirkuliaciją. Tas vita
minas taipgi saugo dantis nuo

elgtu tuč tuojau atsikreipę prie 
gydytojo to visko patikrinimui.

——*
Ekzemą Gali Sukelti 
Įvairios Priežastys

Žinomu odos ligų tarpe tris
dešimt nuošimčiu tenka skirti 
egzem.’nio pobūdžio odos susir
gimams. Egzema gali pasitaiky
ti pas bet kurio amžiaus žmo
nes : pas kūdikius, pas suaugu- 

■ sius ir pas senyvus žmones, ly- 
! giai ji gali pasireikšti bet ku
rioje kūno vietoje.

Egzema dažniausiai praside
da odos paraudonavimu, kuris 
virsta įvairaus laipsnio uždegi
mu. Svarbiausieji susirgimo reiš
kiniai: odos niežėjimas (daž
niausiai naktimis) ar egzemos 
paliestos vietos “užsidegimas“.

Ilgiausiai egzema laikosi gal
vos odoje, ant veido, už ausų, 
kojų bei rankų sulenkimuose, 
tarppirščiuose. Kartais egzema 
gali taip smarkiai plėstis, kad 
apdengia veik visa kūną ir bū
na labai sunku pagydyti.

Tikroji egzemos priežastis dar 
nėra susekta. Įvairūs mokslinin
kai ligos kilimą priskiria skir
tingoms priežastims. Tačiau ne
abejojama, jog tą liga sukelia 
įgimtas palinkimas ar neatspa
rumas. Egzemą paskatina dva
siniai sukrėtimai, nuolatinis su
sirūpinimas, bei skurdžios gy
venimo sąlygos.

Prie išorinių priežasčių prisi
deda drabužio ar apavo spau
dimas ar trynimasis (pvz., diržo, 
gorseto, netinkamų batu ir t.p.), 
maistui ar Įkvėpuojamam orui 
alergija, varikozinės venos funk
cionavimo sukrikimai ir pan.

Šios priežastys ne tik kad gali 
iššaukti egzemą, bet ir priside
da, kad ligos padėtis paaštrėja.

Egzemos atsiradimą gali iš
šaukti: Netinkamas maistas, blo
ga medžiagos apykaita, skilvio, 
žarnų, inkstu ir kepenų ligos, o 
taip pat ir liaukų pakrikęs vei
kimas. Nešvariai užlaikoma oda,

gedimo. Bet kokiuose maisto 
produktuose esama vitamino B? 
Daugiausia kepenyse, inkstuose, 
jautienoje, piene, daržovėse ir 
vaisiuose. Mažiausia jo yra bul
vėse, žirniuose, obuoliuose, avi
žose, vištienoje ir pan.

Pienu ir Medum Negali 
Ilgai Gyventi

Minneapolis. — Kaip sektųsi 
gyventi maitinantis vien tik pie
nu ir medumi? “Būtų pavojin
ga“, — tikrina Mykolą Haydak, 
Minnesotos universiteto profeso
rius, kuris specializuojasi biti
ninkystėje.

Paragintas pasakojimais Bib
lijoje apie “medaus ir pieno“ 
kraštą, prof. Haydak sumanė iš
bandyti tokią dietą. Bet po dvie
jų mėnesių jį užklupo skorbutas 
(scurvy) dėl to, kad tokiame jo 
maiste trūko vitamino C.

Haydak tikrina, jog tinkamai 
dietai reikalinga be pieno ir me
daus, dar kopūstų, tomeičių, vai
sių, mėsos ir duonos.

Tulžės Pūslės Akmenys
Sumažinant riebalų kiekį mū

sų dietoje, sumažinam ir gali
mybes susiformuoti akmenims 
tulžės pūslėje, — tikrina Dr. Ro
bert Borgman, iš Clemson uni
versiteto, West Virginia.

O jeigu tokių akmenukų jau 
ir būtų tulžės pūslėje, tai susi
laikymas nuo riebių patiekalų 
užkirstu kelia tu akmenuku di- v- - w
dėjimui.

Guminė Širdis Už 5 Mėty
Akron, Ohio. — Chirurgai yra 

linkę manyti, jog bėgyje atei
nančiu penkių metų guminė šir
dis bus tiek ištobulinta, kad ją 
dažnai bus galima pritaikinti 
gelbėjimui sergančios natūralios 
širdies.

Ūkas ir saulę aptemdo.

Aukščiausia kolumna (kolo
na) pasaulyje yra 173 pėdų aukš
čio Budha, Afganistane.

Paukščių Kelione į Šiltus Kraštus
Kiekvieną rudenį iš šiaurės, kvadratinių metrų plote. Paukš- 

nuo pat Baltosios jūros, rytiniu 1 čia', nenumatydami pavojaus,
Baltijos jūros pakraščiu pulkai 
laukinių vandens paukščių 
skrenda žiemoti į pietvakarinę 
Europą ir Afriką. Lietuvoj, — 
Nemuno žemupy ir Kuršių ma
riose, — tie paukščiai sustoja pa
ilsėti ir pasiganyti.

Be to, Nemuno deltoj ir Kur
šių marių nendrynuose, ypač 
Krokų Lankoj, yra ne tik pra
skrendančių paukščių stotis, bet 
ir daugelio ju ir pagrindinė liz
davietė.

Tokios vietos yra labai svar
bios gamtamokslininkams ir 
gamtos saugotojams. Jos globo
jamos tam tikrų tarptautinių or
ganizacijų, kaip Tarptautinė 
Gamtos ir Gamtos Išteklių Ap
saugos Sąjunga, kurioje, beje, ir 
Sovietų Sąjunga didžiuojasi da
lyvaujanti.

Bet kaip tik ta pati Sovietų 
Sąjunga rengiasi vieną iš svar
biųjų saugotinų gamtos vietų už
nuodyti naftos liekanomis.

Į tai ypač stengėsi atkreipti 
dėmesį lietuvių mokslininkų ir 
kultūrininkų grupė savo kovo 
mėnesio memorandume, kuria
me prašė daryti visus galimus 
žygius, kad Sovietų Sąjunga at
sisakytų nuo savo sumanymo 
įsitaisyti Jurbarke su savo naf
tos gamykla.

“Nafta, jos produktai ir atma
tos bei mazutas vandens pavir
šiuje sklinda labai plonu sluoks
niu’’, sakoma memorandume. 
“Kubinis centimetras naftos pro
duktu pasklinda vandeny šimtų

BUS MOKAMA PRADEDANT 
SAUSIO 1 D. 1967 M. 

UŽ VISAS SĄSKAITAS.

2212 WEST CERMAK ROAD 
CHICAGO, ILL. 60608

John J. Kazanauskas. Pres.

iMįlJSlSŽi!

TURTAS VIRŠ DVIDEŠIMT MILIJONŲ

Automobiliams aikštė greta musų įstaigos
Nuo spalio mėn. 17 d. 1966 m. sąskaitos yra apdraustos iki $15,000.00 

per Federal Savings & Loan Insurance Corporation.

susiteršia plunksnas ir žūsta.”
Kodėl kaip tik Lietuvoj esanti 

gamtos mokslui svarbi tarptau
tinės reikšmės retenybė turėtų 
būti sunaikinta? Todėl, kad “di
džioji pramoninė valstybė“ nori 
įsiveržti su savo naftos gami
niais i Šiaurės Vakaru kraštu 
rinka.

Tur būt, tik tada, kai Vakarų 
rinkoj ims kasmet atsirasti po 12 
milijonų tonų pigiau siūlomų 
naftos gaminių, atsivers stam-
biesiems Vakarų naftos pramo
nininkams akys ir paaiškės net 
ir jiems, kokiais sumetimais 
Maskva okupavo Lietuva ir ko
kiems tikslams ji naudojasi Lie
tuvos žemėmis bei Klaipėdos 
uostu.

Ir tarptautinėms mokslinėms 
gamtos apsaugos organizacijoms, 
tur būt, tik tada paaiškės, kokio 
nuoširdumo nariu jos savo tarpe 
turi, kai Į Viduržemio pajūri ne- 
beatskris plunksnoti žiemotojai 
nuo Baltijos krantų.

Tuo susirūpinę lietuviai netu
ri galimybių įspėti nei vienų nei 
kitu tarptautinių sluoksnių apie 
tai. kas ten rengiama. O Mask
vos valdžia į jų susirūpinimą ne
kreipia dėmesio.

Patinka Jo Eilės

Pasikalbėjimas mūsų laikais:
— Ar jums patinka Maironio 

eilėraščiai ?
— Labai patinka. Aš laukiu, 

kad jis daugiau parašytų ju.

NURSES - REGISTERED
LIVE IN THE LAND OF SUNSHINE AND $$S$

“SOUTHERN CALIFORNIA”
Starting salaries $550 to $675 per month; 2, 3 and 4 weeks paid 
vacation, medical and surgical insurance, plus many other benefits. 

WRITE: DIRECTOR OF PERSONNEL — DEPT. S

ST. JOHN’S HOSPITAL
333 N. F STREET, OXNARD, CALIF.

OR CALL 805-483-1141

(

Nepatiko Tokia Rolė 1 noje, negu kvailio — parla- 
 mente.

Žymus anglų aktorius James --------------
Garrick buvo raginamas kandi- Sm'lga neperdegė — ir vėl 
daduoti į parlamentą: kitaip kalba.

_ Ne, mieli bičiuliai, — at- ----- 'į-------------  
sakė aktorius. — Aš geriau vai-; Snausk nesnausk — miegot 
dinsiu didelio žmogaus rolę see- reiks.

WORK IN FLORIDA

TOO L & DIE
DESIGNERS

I CHRYSLER FLORIDA OPERATIONS

CAPE CANAVERAL, FLORIDA
Has immediate opening for designers of fixtures, tools, dies, 
patterns, gages, or special equipment for complex or comprehen
sive operation on production parts and assemblies. Will be required 
to design fixtures for mills, drills and other related equipment.

Experience required:

I 5 YEARS TOOL ROOM OR TOOL ENGINEERING

3 YEARS TOOL DESIGN

Salary commensurate with experience; company paid Blue Cross 
and Aetna surgical; group life insurance program and fully paid re
location to Florida for all qualified employees and their families.

SEND RESUMES IN CONFIDENCE TO:

MR. S. E. LEVY, Manager - Employment

CHRYSLER CORPORATION

Florida Operations
8880 ASTRONAUT BOULEVARD,
CAPE CANAVERAL, FLA. 32920

J
An Equal Opportunity Employer ,

THE 3 M COMPANY
PLANT PRODUCTION OPENINGS

We have several openings for plant production workers in our 
modern plant.’

GENERAL PLANT 
ASSISTANT MACHINE OPERATORS 

MACHINE OPERATORS 
WAREHOUSE WORKERS

Openings on 2nd & 3rd shifts 
Starting rate $2.56 Hr. & up. Shift Premiums: 12c — 2nd Shift, 

20c — 3rd Shift.

WE OFFER:
Excellent Fringe Benefits, Excellent Advancement, Steady Work. 

Office Hours: 8 a.m. to 4:45 Monday thru Friday.
Saturday 8:30 - 12 Noon.

CONTACT PERSONNEL DEPARTMENT

3 M COMPANY
6850 So. Harlem Ave., Bedford Park 

Tel. LU 5-7800
An Equal Opportunity Employer

NURSES
Are You A Recent Graduate Seeking

ADVANCE EDUCATION? 
TIME FOR STUDY? 

GOOD SALARY?
Come To

MT. SINAI HOSPITAL
Offering

EDUCATIONAL ASSISTANCE 
FULL AND PART TIME 

LIBERAL PERSONNEL POLICIES

Mt. Sinai Hospital of Cleveland
Universty Circle, Cleveland, Ohio 

Call Collect: Mrs. Rohrbach 
(216) SW 5-6000, Ext. 288

OFFSET PRESSMEN
Because of large extension program that includes the additon of two 
new offset presses we have several openings for offset pressmen. If you 
have 2-5 years pressmen experience on a 22 x 29 or larger offset press 
and would like to join a printing and publishing firm that is a leader in 
it‘s field, w*e would like to talk to you.

We are publishers of scholastic annuals, located in Topeka, Kansas, and 
offer good salary, paid vacation, holidays, group insurance, pension plan 
and other benefits, including liberal relocating allowance to Topeka. To
peka is a beautiful city located on the Kansas Turnpike about 16 Miles 
from Kansas City with a population of approximately 120,000. The city 
has one of the finist school systems in the country including Wash
burn University and boasts of an excellent recreation program offering 
a variety of recreation for the entire family.

For immediate consideration please send a letter in confidence stating 
age, work backgruond and salary requirements to:

Personnel Manager, Dept. S. L.

AMERICAN YEARBOOK COMPANY
2025 Western Avenue Toneka. Kansas

GIRLS!

ZENITH
HAS OPENINGS FOR

’ WIRERS
• SOLDERERS

• ASSEMBLERS
Enjoy The Following Advantages

By Working At Zenith
• HIGHEST WAGES • BONUS EARNINGS
• STEADY EMPLOYMENT • PROFIT SHARING

• OUTSTANDING BENEFITS
INTERVIEWING HOURS

Monday thru Friday 8 A.M. to 8 P.M. — Saturday ’till Noon

ZENITH RADIO CORP.
Personnel Office

1500 N. KOSTNER
or

1900 N. AUSTIN
An Equal Opportunity Employer

ADOI
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SANDARA

Taupymo Sąskaitų Apdrauda 
Ligi $15,000.-a

Kongresas šiomis dieno-1 potvarkiu norima sustabdyti ir 
iėmė įstatymo projektą, pašalinti pastaruoju laiku pasi- 
urį taupymo bendrovėse. reiškusią tarp Įvairių finansinių 
i pinigų federalinė ap- institucjų procentų kėlimo lenk- 
pakeliama nuo $10,000.— tyniavimą, kuris labai nesveikai 
000.—. Dabar piliečių pa-i atsiliepia visam krašto ūkiui, 
taupymo sąskaitą pinigu

ugumą garantuoja JAV fede- partaruoju laiku valdžios pa
jinės valdžios agentūra Fede- ' naudotos priemonės padės su- 

Savings and Loan Insurance stiprinti taupymo ir skolinimo 
3rporation ligi $15,000.— kiek- bendrovių veiklą. Taupymo ir 

skolinimo bendrovės Amerikoje 
i su apdraudos sumos pa-į f’nansuoja daugiau, kaip 50% vi

sų naujųjų gyvenamųjų namų 
statybų ir pirkimų. Valdydamos 
daugiau, kaip 100 bilijonu do
lerių. taupvmo ir skolinimo ben
drovės yra labai svarbus veiks
nys mūsų ekonomijoje.

Pr

la

1 5

Reikia tikėtis, kad visos šios

Timely Topics Dvasios, Slankiojančios
Šiuose Namuose

AR ATSPĖSITE

A 
kiss

MY HEART

The sea has its pearls, 
The heaven its stars, — 
But my heart, my heart, 
My heart has its love.

¥ ¥ ¥ 
compliment is something like 
through a veil.

Ąę
An Information

raw cocoa beans

a

were

ienoje atskiroje sąskaitoje.
Kartu

,plimu kongresas priėmė taupy- 
0 ir skolinimo bendrovių veik- 
s priežiūros įstatymą. Nauja- 

_•- įstatymas suteikia priežiūros 
r(*anui Federal Home Loan 

r?ank Board teisę sustabdyti ir 
inaik’nti bet kurios taupymo 

_,nd rovės vedėjų ar direktorių 
, j tvarkymus ar veiksmus, kurie 
-.riešingi įstatymams arba išleis- 
()ms taisyklėms bei nuostatams.
Taip pat, tam tikrais atvejais

The first 
brought into the U. S. by New Eng
land sailing traders who accepted 
them in exchange for articles they 
brought to South and Central Ame
rica, the Chocolate Information 
Council reports.

CHANGING ATTITUDE

A man was brought before a judge 
Chicago charged with non-sup- 

and

Rusijoj Trūksta Vaistų, 
Sako Laikraštis Pravda

Pravda”,
Maskvoje, nusiskundė

qjes suspenduoti ir atleisti tau
pymo bendrovių vedėjus ir di
rektorius, kurių veikloje bus 
• asta nesąžiningumo.

Kongreso naujai priimtas Fi- 
nancial Institutions Supervisory 
ĄCt of 1966 turės didelės reikš
mės tolimesniam taupymo ir sko
linimo bendrovių veikimui. Vie
nos taupymo sąskaitos apdraudos 
padidinimas ligi 15.000 dolerių 
Įeis daugeliui piliečių saugiai 
laikyti stambesnes sumas taupy
mo ir skolinimo bendrovėse.

Dabar trijų asmenų šeima 
vienoje taupymo bendrovėje ga
lės laikyti ligi $105,000.— ir pil
na suma bus apdrausta federa
linės valdžios. V

Išplėtus taupymo ir skolinimo 
bendrovių priežiūros organams 
teisę griežė au kontroliuoti tau
pymo bendrovių veiklą ligi ve
dėju ir direktorių atleidimo, bus 
pašalintos priežastys, kurių re
zultate praeityje kai kurios tau
pymo bendrovės buvo priverstos 
likviduotis.

Be to. neseniai kongresas pri
ėmė kita įstatymą, pagal kuri 
pirma karta Federal Home Loan 
Bank Board’ui suteikta teisė 
kontroliuoti taupymo bendrovių 
mokamu dividendų dydį. Fede
ral Home Loan Bank, pasinau
dodamas ta teise, tuojau išleido 
potvarkį, nustatantį, kad nuo 
š. m. spalio mėn. 1 dienos nė 
viena taupymo bendrovė negali 
mokėti daugiau, kaip 4%% di
videndo ant reguliarių taupymo 
sąskaitų ir 5 G ant taupymo cer- 
tifikatu ar bonus sąskaitų.

Kai kurios išimtys padarytos 
tik Alaskos, Nevados ir Kalifor
nijos taupymo bendrovėms. Šiuo

m
port. The judge looked at him 
said:

“Aren’t you the man who 
married in a cage full of lions 
tigers?”

“Yes, your Honor.”
“Pretty exiting, wasn’t it?”
“Well, your Honor, it seemed so 

then. It wouldn’t now.”

Oscelola. Ind. — Keisti daly
kai vyksta Walterio Shanfuchto 
namuose šiame miestelyje. Visa 
šeima buvo priversta išsikelti iš 
ju ir apsigyventi pas gimines.

Shanfucht pranešė policijai, 
jog kokia ten “nematoma jėga” 
kilnoja baldus iš vienos vietos į 
kitą, kėdė pakyla į viršų ir vėl 
nusileidžia, maži dalykėliai išmė
tomi po visą butą, o be to, gir
dėtis ir keisti balsai.

Policijos kapitonas Richard 
Handley, nuvykęs į tuos namus, 
prisipažino: “Jeigu to visko ne
būčiau matęs savo akimis, tai jo
kiu būdu tam netikėčiau. ..” Da
bar visų pastangos nukreiptos 
pagauti tą “piktą dvasią”, 
krečia tokius šposus.

ŠIAS MĮSLES?

pia, 3. Ratelio špūlė, 4. Vėjo ma
lūnas, 5. Kelias, 6. Lieptas, 7. Val
tis, 8. Ratai, 9. Tiltas, 10. Dešra.

YPATINGA GĖLĖ

kuri

Verta Žinoti, Jog

Žmogaus akis skiria labai daug 
spalvų. Vien žalios spalvos mes 
galime atskirti daugiau kaip 500

kvepianti gėlė yra 
augantis kaktusas. 

Jo kvapą galima užuosti net už 
mylios.

Labiausiai 
oje šalyje

Pasaulio šuolio Į aukštį rekor
das priklauso vienai mažai Pietų 
Amerikos antilopei. Ji nesverta 
nei 25 svarų, bet gali užšokti ant 
14 yardu aukščio uolos.

Parduoda Pelningą 
Biznį, Tampa, Fla.

Iš priežasties ligos noriu 
duoti seniai įsteigtą biznį 
U.S. 92 kelio, Tampa, Fla.

par- 
prie 
Tai 

užeiga, svetainė ir Lietuvių Klu
•o centras. Patogūs vasarna- 
niai„ gazolino stotis, gyvena
moji vieta. Daromas platus biz-

Gera proga norinčiam čia įsi- 
irti. Patelefonuokite: Tampa:i 
a. 626-9139 arba rašykite — I 
m. Popeli, Rt. 2, Box 371,, 
impa, Fla. 33610.

was
and

Rašytojas

pra-

¥ ¥ ¥

Hard Questions

— Sakote, jog uždirbate 
gyvenimą rašymu. Tur būt ra
šote knygas?

— Ne! Aš tik karta į mėnesį 
parašau tėvui laišką.

1. Kiaurame kalne vilkas ge
ležinis, su praskelta galva, uode
ga kanapine, labai graudžiai 
kaukia, žmones iš apylinkių 
šaukia?

2. Senelė barzdą peša, šunelis 
žarnas ryja?

3. Senas seneliukas, uodegoje 
virbaliukas?

4. Ketursnapis žvirbliukas ant 
kalnelio dailiai sukas?

5. Riestum diena, riestum 
naktį, tėvo diržo nesuriestum?

6. Miške augo, miške lapojo, 
upėn Įkritęs, žmones kilnoja?

7. Kumelaitė žabalaitė veda 
kelią be vadelių, atsigrįžta — 
nėr vėželių?

8. Du bėga, du veja, keturi ke- 
pėstauja, šeši šimtai švilpia?

9. Ne tiek arklys veža, kiek 
senelis ant kupros neša?

10. Vytė vate susirangė kaip 
gyvatė, prašė siūlo galo uodegai 
užrišti ?

Atsakymai: 1. Varpas, 2. Ver-I

pa-Meksikoje yra gėlė, kuri 
keičia savo spalvas keletą sykių 
per parą. Iš ryto, apie 6 valandą, 
ji yra balta, vėliau tampa raus
va, o apie vidurdieni yra tamsiai 
raudona.

¥ * 
_ >•

Paskiau ji laipsniškai pakeičia 
savo spalvą i tamsiai violetinį, o 
apie 6 vai. vakare tampa veik 
visai tamsi. Nakties metu ji vėl 
yra visiškai balta.

Toji gėlė auga ant neaugštų 
medukų ir kvepia tik pusantros 
valandos, kuomet yra raudona. 
Meksikoje ją galima užtikti daž
niausiai viešuose parkuose.

Nėra meilės be skausmo.

Dėmesio, Chicagos Lietuviai!

IŠGIRSITE NAUJĄ RADIO PROGRAMĄ 

Per Radio Stoti j
W.O.P.A. AM-1490 KG F.M.-102. 7 MC

BUS LEIDŽIAMOS ORO BANGOMIS SVARBIOS

PzfSK/HTOS IŠ ŠPENTO IMŠTO
PRADEDANT

Lapkričio-November 4-tq Dieną, 1966 m

sveikatos ministerija, 
tuo

Sovietu dienraštis 
išeinąs 
menka vaistų gamyba ir už tai 
kaltina
kad ji permažai rūpinasi 
reikalu.

Komunistų partijos dienraštis 
sako, kad kai kurie vaistai iš
bandyti ir valdžios aprobuoti 
prieš 5 metus, dar iki šiol nėra 
gaminami daktarų vartojimui li
goninėse.

Laikraščio kritiškas tonas 
do, kad Kremliaus lyderiai 
reikalą laiko labai rimtu.

Svetimšaliai, kurie yra gydo
mi sovietų ligoninėse, sako, kad 
tok’ų vaistų, kaip penicilinas, 
nevisuomet galima gauti.

Apie trūkumą vaistų ir Lietu
vos žmonės visa laika nusiskųs
davo savo laiškuose giminėms 
Amerikoje.

A young woman failed to pass an 
examination for a position as a 
teacher in the public schools. When 
a friend asked her mother if she 
succeeded, the old lady replied sad-

PADĖKA
IR KIEKVIENĄ PENKTADIENĮ, NUO 10:30 VAL. RYTE

ro
tą

“No, Jane didn’t pass at all. Maybe 
you won’t believe it, them examiners 
asked the poor girl about the things 
that happened years and years before 
she was even born.’’

Loving Words
And if good wishes good can bring 
Mine are with you in everything;
So take the old love, tried and true, 
On from the old year to the new.

Loving words will cost but little, 
Journeying up the hill o f life;
But they make the weak and weary 
Stronger, braver, for the strife.

Konstantino Kasparo 
Vauro Įpėdiniams

Do you count them only trifles? 
What to earth are sun and rain? 
Never was a kind word wasted;

Prieš metus miręs Konstantinas 
Kasparas Vaurus, sūnus Prano ir 
Barboros Balsevičiūtės Vaurų, kilęs 
iš Plungės, yra palikęs šiek tiek tur
to. Kalbama, kad turėjo brolį Povilą 
ir dvi seseris — Elzbietą ir Justiną 
Bernotienę.

Patys ieškomieji arba apie juos ži
nantieji, malonėkite kreiptis į Lie
tuvos Generalinį Konsulatą New 
Yorke:

Consulate General of Lithuania
41 West 82nd Street

In 1966, some

Kad širdžiai netinka, tai 
akys nekimba.

ne

Žmogų pasitinka pagal dra 
bužį, pagal protą palydi.

Married Longevity
New

160,000 married couples have ob- į
served or will mark their 50th wed- ' 
ding anniversaries.

When they married, the chances 1 
of a man aged 25 and a girl of 19 į 
both living for half a century were 
about one in six. Now the chances Į 
are about one in three, says the Met- 
ropolitan Life Insurance Company.

¥ ¥ ¥
GERMAN BEER SALES

Bonn. — Beer sales by West Ger- I 
many’s 2,000 breweries totaled 6.4 
billion marks ($1.6 billion), or 1.7 
per cent of all German industrial 
products, in 1965. I

1966 m. rugsėjo 12 d. staiga tragiškai mirus mano vyrui
A. A. BRONIUI BUDGINUI

šios skaudžios nelaimės pirmomis dienomis ir vėliau patyriau 
daug nuoširdžios užuojautos ir moralinės paramos iš mūsų 
šeimos draugų ir pažįstamų, o taip pat ne tik iš Los Angeles 
ir Santa Monikos lietuvių bendruomenių, bet ir iš visos Ame
rikos, kur velion s a. a. Bronius turėjo daug gerų bičiulių 
iš savo ilgametės lietuviškos veiklos ir eilę dar gyvu ištikimų 
draugu iš antinacinės rezistencijos laikotarpio.

Nepajėgdama išreikšti savo nuoširdžiausią padėka atski
rai ir asmeniškai visiems, kurie užuojautos jausmais mane 
guodė ir stiprino gyvu žodžiu, naudojuos proga čia pareikšti 
savo specialią padėką tiems, kurie man ypač daug padėjo 
nepalūžti nuo šio skaudaus smūgio arba gražiai talkininkavo 
velionio a. a. Broniaus palaikų laidotuvėse:

Dr. G. J. Hummer, teikusiam man visokeriopą globą; 
laidotuvių apeigas atlikusiems lietuviu kunigams P. Celie- 
šiui ir Valiuškai ir vargonininkui muzikui B. Budriūnui; 
koplyčioje pasakiusiems atsisveikinimo kalbas lietuvių visuo
menės ir organizacijų vardu, kuriose a. a. Bronius daugiausia 
reiškėsi: Dr. K? Alminui, architektui E. Arbui, A. Devenie- 
nei (be to, davusiai tautine vėliava velionio karstui apdengti), 
F. Masaičiui ir B. Railai; taip pat velionio artimiems drau
gams karsto .nešėjams Dr. V. Grakauskui, B. Railai ir K. 
Vešiotai.

Nuoširdžiausiai dėkoju Los Angeles, Santa Monikos ir 
kitu vietovių lietuviu visuomenei, nesuskaitomiems drau
gams ir pažįstamiems, atsiuntusiems vainiku ir gėlių ar įne
šusioms aukas lietuviškiems reikalams velionio prisiminimui, 
taip gausiai dalyvavusiems koplyčioje, pamaldose ir palydė- 
jusiems i amžino poilsio vieta Holy Cross kapinėse.

Visa tai man leido dar kartą pajusti a. a. Broniaus turėtą 
vietą lietuviškoje visuomenėje, padėjo lengviau pergyventi 
jo netekimo smūgio skaudumą ir dar daugiau įtvirtino mūsų 
per anksti nutrukusio, bet tokio laimingo bendro gyvenimo 
atsiminimą.

Antanina Budginienė
Santa Monica, Calif.

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE CHICAGO, ILL. 60636

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niąją krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama uugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštu 
dividendu. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, 
bet stengiamės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriau
sius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrove, išaugusią j virš $53300,000.00 turto įstaigą.

JOHN PAKEL, direktorių taryba* 
ir bendrovės prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ
• Insured Family Savings
• College Bonus Savings
• Christmas Club Savings
• Vacation Club Sayings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• All Types of Insurance

dalykų, kurie palinksmins jūsų širdį ir kurių dar neesate

SPECIALIOS
ŠVENČIŲ NUOLAIDOS AUTOMOBILIŲ 

dovanoms j USSR.

Džiaugiamės paskelbti specialias Švenčių kainas. 
Atpigintos kainos jau galioja.

Mes priimsime užsakymus automobilių dovanoms.
šios kainos yra:

2101 — VOLGA GAZ —21 R — $2,365.19
$2,553.70
$1,954.88
$1,759.39

2103 — MOSKVIČ 408 E —
2103 —MOSKVIČ 408 —
2104 — ZAPOROZHETZ — ZAZ 965 A — $ 957.60

TIKTAI IKI 1966 GRUODŽIO 15 DIENOS.

Skubėk su savo užsakymais į

PODAROGIFTS, INC
220 PARK AVENUE SOUTH (corner 18th Street) 

New York, N. Y. 10003. Phone 212 - 228-9547

arba per bet kurį autorizuotą atstovą ar skyrių.

cmcteoswmw 
PARKING

PILNAS PATARNAVIMAS:
• Sell and redeem U. S. Bonds
• Safety Deposit Boxes
• Free Community Rooms 

for your organization 
meetings. (Free Coffee)

• Cash checks and pay all 
family bills with our special

PRADEDANT SPALIO I D
Mok am e

ON INVESTMENT,ACCQUNTS

GR 6-7575

money order checks. No 
service charge to members

• U. S. Postal Stamps 
Machine Service

• We sell Travelers Cheeks
• Save-by-mail Kits
• Notary Public Service

• Two large Free
Parking Lots

• Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

• Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:
MONDAY 
TUESDTY 
WEDNESDAY 
THURSDAY . 
FRIAY ______
SATURDAY .

__ 12:00 P.M.— 8:00 P M.
__ 9:00 A.M.— 4:00 PJ4

Closed All Day
__ 9:00 A.M.— 8:00 P.M.
__ 9:00 A.M.— 8:00 P.M.
_ 9:00 JUM. —11:30 PM



an:n:»»u»u:mtn:::mnr;mtnnnnnnTnn:Htms

j; Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

Surengė Mokyklos 
Užbaigtuvių Vaišes

dūk- iP-lė Gražina Bičiūnaitė, 
tė ponios Julės Bičiūnienės, sa
vininkės Healthy Food valgyk
los, 3236 S. Halsted St., sėkmin
gai užbaigė American Academy 
of Medical Technology.

Pereita šeštadienį motinos 
valgykloje jai buvo surengta 
“graduation” puota, kurioje da
lyvavo didokas būrys jos drau
gių ir draugų.

Ta pačią akademija užbaigė ir 
Gražinos draugė — Dalė Dami- 
jonaitytė, prieš pora metų atvy
kusi iš Lietuvos.

'Krentant Nuo Kopėčių 
Sunkokai Susižeidė 
A. Jankauskas

antro

KĄ m

įvyks International House, 1414 
W. 59

I 8 vai.
čiami

Street, lapkričio 4 dieną, I 
vakare. Visi esate kvie- 
dalyvauti.

Pasitiksime Sėkmingai Praėjo 
Kraftsmanų Piknikas

Svečius iš Toliau

nai Milusevičiai, ir net dovanų 
klubui įteikė, p. Chinston. p. 
Padukaitis, p. Dan Sebastian, p. 
Biknis, p. Spitlių sūnus ir dau-

CHICAGO SAVINGS
PERIMA DAR VIENĄ
TAUPYMO BENDROVĘ

Daugelis chicagiečių rengiasi Šią Žymią
vykti į Kazio ir Josephine Kris- Visuomenės Veikėją 
čiūnu auksinės vedybų sukak-Į 
ties minėj 'mą, kuris rengiamas 
šį sekmadienį, Jonyno salėje, 
prie Chesterton, Ind.

Palipęs kopėčiomis iki 
aukšto, Adomas Jankauskas, 
4432 S. Talman Avė., pradėjo da
žyti savo namo langus. Bet tuo 
laiku siautęs vėjas nuvertė jį su 
kopėčiomis žemyn ir atsimušda
mas į šaligatvį jis sunkokai susi
žeidė. Jo galva tapo pramušta ir 
sulaužyti kai kurie kaulai.

Šiuo metu A. Jankauskas ran
dasi Šv. Kryžiaus ligoninėje. 
Gydytojų manymu, iki jis galu
tinai pasveiks gali praeiti šešetą 
savaičių.

Nauja Chicagos Lietuvių 
Tarybos Valdyba

Chicagos Lietuvių Tarybos at
stovai išsirinko spalio 14-tos die
nos sueigoje tokią valdybą:

Julius Pakalka — pirminin
kas; Juozas Skeivys, kun. A. Sta-

Chicago Savings and Loan 
Ass’n, 6245 S. Western Ave., ku
rios prezidentas yra John Pakel, 
ruošiasi perimti savo globon 
esančia North Side kitą taupvmo gyS Juozas Skorubskas ir Jonas 
bendrovę, kurios turtas siekiąs 
$28 milijonų dolerių.

Galutinas nuosprendis tuo 
klausimu bus padarytas pabai
goje šio mėnesio.

Jurkūnas — vicepirn 
Vykdomasis sekretorius 
girdas Žemaitis, 
Stasys Mankus, 
Antanas Valonis, 
Juzė Gulbinienė,
nė. Juozas Šmotelis ir Mečys 
Šimkus.

Al- 
nutarimų — 
iždininkas — 
iždo globėja!: 
Julija Valdie-

P-nia Ona Putrimienė 
Išvyko j Floridą

Muz. Faustas ir Teresė Stro-, 
liai susilaukė naujagimio sūnaus. ■ 
Stroliai jau augina du sūnelius, i 
Naujas sūnus bus krikštytas ; 
Jonas Vytenis.

Spalio 11 d. ponia Marie Ja- j 
giela paminėjo 22-trą gimtadienį i 
savo šeimos ir artimų draugų' 
tarpe.

Pranas Travis, 7239 S. Hono- 
re, buvo paliestas paralyžiaus, 
bet dabar iš lengvo atsipeikėja 
nuo jo. Jadvyga Kuzmickienė

Pabaigoje šio mėnesio, 29-30 
dienose, Chicagoje posėdžiaus 
Amerikos Lietuvių Tarybos na- j 
riai, kurių tarpe bus ir atvykusių ' 
iš tolimesnių vietovių, kaip tai 
SLA prezidentas Povilas Dargis, 
ALT Sandaros pirmininkas Sta
sys Gegužis ir kiti.

Tų garbingų svečių priėmimui 
yra rengiamas pobūvis sekma- 
d enį, spalio 30 dieną, 4:30 vai. 
popiet, Liet. Auditorijoj, 3133 So. 
Halsted St. Kiek vėliau atžymė
sime bendrai ir Tėvynės Mylėto
jų Draugijos 70 metų gyvavimo 1 
sukaktį su trumpa, bet įdomia 
programa ir lietuviškomis vai
šėmis.

Visi esate kviečiami dalyvauti 
šioje reikšmingoje suegioje.

Lietuviu Kraftsmanu klubo 
piknikas ponų Petraičių sode 
spalio 9 dieną labai puikiai pra
ėjo.

Diena buvo nepaprastai šilta 
ir graži, nariai ir šeimos pradėjo 
atvykti tik po dvyliktos.

Silkes, bulves, hamburgers ir 
hot dogs ruošė ir gerai šeimi
ninkavo ponios: Emma Petrai
tis, Rimkus, Mitchell, Shultz. 
Victor Shultz, su savo išrasta 
bulvių tarkavimo mašina, dirbo 
bulvinius blynus, o virš minėtos 
ponios juos kepė ir atsilankiu
sius svečius vaišino. Visi val
giai buvo teikiami atsilankiu-

, siems veltui.
I 1

Tarpe ne narių atsilankė po-

Dr. Naikelis nesigailėjo kele- 
tai asmenų duoti gydytojo pa
tarimų, o ponas Mikas Vaidyla 
patarė atsilankiusiems ramiai ir 
linksmai gyventi.

Vyto Uznys nuo bičiuliavimo 
su dr. Šabanu atvyko į pikniką 
net su keliom bitėm, įsivėlusiom 
į jo plaukus.

Ponia Marian Sebastian, kuri 
taip labai laukė tos dienos, su 
draugais ir draugėmis linksmai 
diena praleisti, praleido dieną 
namie, po dviejų savaičių ligo
ninėj. Gydytojas uždraudė bile 
kur eiti ar važiuoti. Ateis pava
saris, ir dar bus kitas piknikas!

W. B. S.

Lietuvių Demokratų
Susirinkimas Spalio 20

P-lė Alvira Rimkiutė, gyve- 
i nanti savo ūkyje Eau Claire, 
Mich., prisiuntė Sandarai bušelį 
skanių obuolių. Ačiū jai už tai!

Geri mūsų tautiečiai Povilas ir 
Elzbieta Kriščiūnai, 6924 S. 
Maplewood Ave., spalio 21 dieną 
paminės 33 metų vedybinio gy
venimo sukaktį.

Šiomis d enomis, Šv. Kryžiaus 
parapijos svetainėje, Moterų Są
jungos 21-ma kuopa surengė sa
vo pirmininkei Jadvygai Kuz- 
mickienei, buvusiai Čepulienei, 
puotą atžymėjimui jos 40 metų 
pirmininkavimo kuopoje ir 50 
metu visuomeninės veiklos su
kaktį.

Sykiu jai buvo įteikta ir gra
žių dovanų. Visa eilė kalbėtojų 
prisiminė apie jos nuveiktus dar
bus, o už tą viską jubilijatė nuo
širdžiai padėkojo.

Pereitą sekmadienį, ponia Ona 
Putrimienė, praleidusi vasarą 
Lemont, Ill., išvyko į St. Peters
burg, Fla., žiemos sezonui. Ten 
ji paminės ir savo gimtadienį

Tėvynės Mylėtojų D-jos 
70 Metų Sukakties 
Paminėjimas

Ponai Juozas ir Ona Mironai, i 
paviešėję Chicagoje trejetą sa
vaičių, pabaigoje šios savaitės iš
keliauja į Hot Springs, Ark.,._ , _
kur jie turi puošnią rezidenciją. Damų Šventes Komitetas

Rengia Užbaigtuvių 
Vaišes Šį Sekmadienį

Richardas Misevičius, gyvenąs. 
131 St. ir Archer Ave., Lemont, 
Ill., spalio 29 dieną ceiebruos sa
vo gimtadienį artimųjų būre
lyje.

Jos vyras iškeliavo automobi
liu į Florida kiek anksčiau.

Savo Gimtadienį

Sekmadienį, spalio 30 dieną, 
yra rengiamas įspūdingas Tėvy
nės Mylėtojų Draugijos 70 metų 
gyvavimo sukakties paminėji
mas. Pradžia 4:30 vai. popiet.

Visi mūsų tautiečiai kviečia
mi dalyvauti šiame’ minėjime. 
Užsibaigus programai, turėsime

Mūsų ilgametis veikėjas Juo- va^es bendrai su iš toliau atvy- 
zas Ascilla pereitą sekmadienį, 
spalio 16 diena, tinkamai atžy- ■ 
mėjo savo gimtadienį dukters 
Emmos ir žento Antano Petrai
čio namuose Willow Springs, III., 
surengtose vaišėse.

Jis susilaukė gerų linkėjimų ir 
dovanų taipgi ir nuo savo anū
kų : Pamelos ir Petruko.

kus’ais žymiais svečiais.
Minėjimas įvyks Lietuvių 

Auditorijoje, 3133 So. Halsted St.

V. TAČILAUSKIENĖ
VIEŠI WARREN, MICH.

Aplankė Daug Vietovių 
Keliose Valstijose

Ponia Alfina Grushka su savo 
sesute p-le Alvira Rimkiutė ir 
ponia Mary Zalanskiene buvo 
nuvykusios į Bowling Green, 
Ky., aplankyti ponios Grushka 
sūnų Juozą, kuris mokinasi 
Western Kentucky universitete.

Iš ten jos pasuko į Smoky 
Mountains ir kitas vietoves, ku
riose užtiko daug nuostabiai 
puikiu gamtos vaizdų. Išvažinė- 
jusios apie 1,800 mylių, jos lai
mingai grįžo į Chicagą.

Ponia Valerija Tačilauskienė, 
1837 W. 66 Street, dabar svečiuo
jasi pas savo dukrą Danutę ir 
žentą Algimantą Gėrikus, kurie 
gyvena Warren, Mich.

Algimantas yra atsižymėjęs 
inžinierius ir pereita antradienį 
išskrido trims savaitėms į Vaka-

Dukrelės Krikštynos

d.,

Marquette Parko Namų 
Savininkų Susirinkimas

Šį sekmadienį, spalio 23 
įvyksta ponų Juozo ir Angelines 
Sabeckiu dukrelės krikštynos. 
Jai bus suteiktas Christina var
das.

Po krikštynų rengiama puota 
West Lane Hall, prie 54-tos gat
vės ir Kedzie Avė.

Juozas Sabeckis yra 
Marijos Kasias.

sūnus

Urtė Kupreišis, 2638 W. 69 
Street, savininkė gražios užei
gos. savo vardadienį paminės 
spalio 21 dieną. Ji kviečia savo 
draugus ir drauges aplankyti ją 
ta diena. V v

Pereita vasara surengtos Chi
cagoje įspūdingos Dainų Šventės 
komitetas, kurio

; yra Dr. S. Biežis, šiĮ L

spalio 23 dieną, 4 
rengia užbaigtuvių 
įvyks Giedraitienės
kyklos salėje, 2515 W. 69 Street.

Sykiu bus patiekta pranešimų 
apie atliktus darbus ir jų pa
sėkas.Ponia Mary Milos, išbuvusi 

šešius mėnesius Crystal Lake,1 
III., kur ji turi vasarvietę ir di
doką daržą, grįžo į 
apsigyveno pas savo 
n'ą Mary Star, 9401 
Ave.

Cricagą ir 
dukra po- 
S. Millard

Rimvidas Šarkas grįžo iš Viet
namo, kur jis praleido metus lai
ko ir kovose buvo sužeistas. Da-

Vytautas Krasauskas, gyvenąs 
Marquette Parke, nusipirko sta
tomą 12 apartmentų namą, 5100 
W. 79 Street, už kurį užmokėjo 
$150,000. Tas namas bus baigtas 
statyti prieš Kalėdas.

P-lė Linda Degutis, 4115 W. 
78 Place, tapo išrinkta Dariaus - 
Girėno legionierių posto moterų 
vieneto jaunesniųjų grupės pir
mininke.

Jos tėvas, William Degutis, 
yra to posto komandierius.

pirmininkas 
sekmadienį, 
vai. popiet, 
vaišes. Jos 
Baleto mo-

Nugirstas Merginų Pašnekesys

—Užtenka vyrui pasakyti, kad 
jis yra stiprus, protingas, geras 
ir galingas ir, jau jį gali vynioti 
aplink pirštą.

Sandaros Koncertas 
įvyks Lapkričio 20

Norime pranešti, jog tradicinis 
Sandaros koncertas ir balius yra 
ruošiamas sekmadienį, lapkričio 
20 dieną, Lietuvių Auditorijoje.

Tai bus puošni ir smagi rude
ninė pramoga, su lietuviškom 
dainom, muzika ir vaišėmis.

TAISOME NAMUS

Marquette Parko Lietuvių Na
mų Savininkų organizacijos val
dyba kviečia visus narius ir su
interesuotus nuosavybių reika
lais, atvykti į gausų susirinkimą, j 
kuris įvyks spalio 21 d., 7:30 
vai. vakare, parapijos svetainė
je — 6820 So. Washtenaw Ave.

Jis Rengia Kalėdinių 
Papuošalų Kontestą

tarinio distrikto prezidentas 
Frank W. Chesrow ir paaiškinti, 
duoti atsakymus dėl “sūrių” — 
kanalizacijos pravedimų mūsų 
rajone. Tai svarbus įvykis, daly
vaukime skaitlingai.

Po susirinkimo, inž. A. Rudis 
yra pažadėjęs vaišes.

Juozas Skeivys, 
Organiz. pirm.

Frank Zapolis ir šįmet rengia 
lietuviškų kalėdinių papuošalų 
paroda ir konkursą, kuriam pa
skyrė penketą premijų. Pirmoji 
premija už gražiausius papuo
šalus 25 dol.

Paroda įvyks Jaunimo Centre 
gruodžio 4 d. Papuošalus gali
ma pristatyti gruodžio 1-3 d. 
nuo 8 vai. ryte iki 9 vai. vak. 
Jaunimo Centre.

Frank Zapolis kviečia jau da
bar rengtis parodai ir konkursui.

Geri mūsų tautiečiai Antanas 
ir Lillian Šimkai grįžo iš savo 
vasarvietės Stormy Lake, Cano-' 
ver, Wis., į savo namus, 5544 N.! 
Luna. |

Jie taipgi atvežė grybų mūsų j 
rengiamoms vaišėms, priėmimui 
iš toliau atvykusių svečių, sek
madienį, spalio 30 dieną.

Juozas ir Angelina Sabeckiai, 
6448 S. Artesian Ave., nusipirko 
4 butų namą — 6408 S. Troy St. 
ir neužilgo persikels į jį.

Ponas Sabeckis dirba People 
Gas Co.

Atidaromi Liaudies 
Šokių Kursai Lapkr. 5

Vytauto Bieliajaus liaudies šo
kių institutas atidaro šokių kur
są šeštadienį, lapkričio 5 d., 2-5

Savo namų ir dūmai saldūs.1

Jei ant kilimo išsilieja raudo
nas rašalas, tai jį galima išvalyti 
vandeniu, įmaišius į jį didoką vai. popiet ir 8-11 vai. vakare, 
kiekį garstyčių (mustard). Gage Parke, 2415 W. 55 St.

Pasiskubinkite remonto dar
bus atlikti dabar, kad atėjus žie
mai galėtumėt jaukiai, patogiai 
jaustis ir pa’lsėti.

Remonto darbus: iš lauko, vi
daus, mes atliekame greitai, ge
rai ir prieinama kaina.

Taisome senus ir uždedame 
naujus stogus, sutvarkome ka
minus arba išmūriname naujus. 
Padarome visus iš fronto atnau
jinimus ar visai naujus, reika
lingus perstatymus.

Įdedame naujus langus, duris, 
vartus, arba atliekame jų patai
symą. Galime padaryti naujus, 
ar pertvarkyti porčius, laiptus 
ir kit.

Mūsų specialybei priklauso 
vidaus ir lauko, namų dažymo 
darbai ir kitas, bet koks reika
lingas remontas.

Darbas garantuotas ir apdraus
tas mūsų pačių lėšomis.

Skambinti iš ryto tarp 6-7 vai. 
ir po pietų nuo 3-9 vai. vakaro: 
LA 3-9581.

p-jus Š velny s,
Remodeling Contractor, 
3237 So. Lituanica Ave., 
Chicago, Ill. 60608.

9-to Wardo Lietuvių Demokra
tų klubo valdyba kviečia visus 
narius su draugais, atvykti į 
svarbų susirinkimą, kuris įvyks 
spalio 20 d. 7 :30 vai. vakare, Vi
sų Šventų parapijos salėje, 108 
St. ir So. State St.

Susirinkimas yra svarbus tuo, 
kad bus aptarta ir galutinai pa
siruošta rudeniniam pasilinks
minimui, kuris įvyks spalio 23 d. 
6 vai. vakare toj pačioj parapi-

Kaipo rinkiminiai metai, žada 
atvykti ir politikierių, pameške
rioti balsų ir pasivaišinti su na
riais.

Veiks bufetas, bus kavutė ir 
kita. Šokiais gros gera muzika 
ir veiks laimėjimai.

Tad visi nariai su savo sve
čiais esate kviečiami gausiai at
silankyti ir pasikalusyti įvairių 
kalbu.

Juozas Skeivys, 
Klubo pirmininkas

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia

bankietų, laidotuvėms ir del 
kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET
Tel PRospect 8-0833-8083

Antanas ir Aldona

Gužauskai

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LITWLNAS, Prez. 

8089 S. Halsted St, VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

taikiame nemokamai
Raštln* atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro ir šeštadie

niais Iki I v&L D. D-

Darbui Prie Namų

Reikalingas vyras pensionie-1 
rius pagelbėti prie namų. Šau
kite Virginia 7-5210.

"Where people 
make the difference”
Jūs pamėgsite District štabą . . . mes esame jūsų 
rūšies žmonės! Mes teikiame tokį patarnavimą, apie 
kurį kiti tik kalba. Mes esame Halsted gatvėje, tik vienas 
blokas į šiaurę nuo 35-tos gatvės, parankioje vietoje 
pėstiesiems ar tiems, kurie atvyksta autobusu. 
Automobiliais atvykstantiems skersai gatvės mes turime 
didelę nemokamą aikštę; ir štai kitas mūsų siūlomo 
patarnavimo pavyzdys: jei asmeniškai negalite atvykti 
į ofisą, tai telefonu ar laišku paprašykite prisiųsti 
mūsų įstaigai užadresuoto su apmokėtu pašto ženklu voko. 
(Mes taip pat tikimės, kad šiais metais jūs būsite 
ir mūsų dividendų dalininkais.)

"Where people 
make the difference"

DISTRICT
SAVINGS
3430 South Halsted ■ Chicago 60608 ■ Phone 523-2800 
Assets over $29,000,000.00 ■ A. J. ACKERS, president

ROOSEVELT

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek-

vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
Įritu namams reikmenų.

V t

FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-47 H
Atdara pirmad. Ir ketvlr. 9—9 vai., antr., treČ., Ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nu® 11 iki 4:30 po pietų

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
Marquette Gift Parcels Service

2608 W. 69 St., Chicago, III., 60629, Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago, Ill., 60629, Tel. WA 5-2737

3212 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
GINTOMIS KAINOMIS.

PAPI-
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